



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
ICAPUÍ-CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.02.17.1
Processo Administrativo Nº 011/2022
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ANA QUELI DE CASTRO SILVA COSTA
Data de Publicação: 03/03/2022 10:43:04

MOVIMENTOS DO PROCESSO

03/03/2022 23:20:22	CADASTRO DE PROPOSTA	SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA
08/03/2022 15:21:42	CADASTRO DE PROPOSTA	V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA
08/03/2022 15:27:12	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA
08/03/2022 16:03:39	CADASTRO DE PROPOSTA	NBB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA-ME
08/03/2022 17:04:17	CADASTRO DE PROPOSTA	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO LIMPEZA
08/03/2022 17:20:13	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	NBB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA-ME
08/03/2022 17:40:55	CADASTRO DE PROPOSTA	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
08/03/2022 18:26:50	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO LIMPEZA
08/03/2022 20:04:16	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
08/03/2022 20:28:59	CADASTRO DE PROPOSTA	KR DE CASTRO ME
08/03/2022 20:43:04	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	KR DE CASTRO ME
08/03/2022 23:55:50	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA
09/03/2022 09:02:25	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia senhores.		
09/03/2022 09:03:12	MENSAGEM	PREGOEIRO
Ja irei iniciar a análise das propostas cadastradas no sistema! Como previsto em edital, retornamos e iniciaremos a disputa as 09:40.		
09/03/2022 09:04:24	MENSAGEM	PREGOEIRO
Como temos 12 lotes, abrirei de 4 em 4, para que haja maior agilidade no processo.		
09/03/2022 12:19:13	MENSAGEM	PREGOEIRO
Senhores, como é de conhecimento de todos vocês dispõem do prazo de 48h para fazer o envio da proposta adequada para o email: pregaoeletronicopmi@gmail.com, os mesmos valores devem ser adequados na proposta eletrônica. Os documentos de habilitação devem ser entregues ou enviados para a licitação no prazo máximo de 05 dias.		
09/03/2022 12:19:52	MENSAGEM	PREGOEIRO
atentem-se a adequação que deve ser feita no sistema!		

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Valor Total:
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: RADEX	Modelo:	
Descrição: Almofada para carimbo N.º 2, cor azul, estojo plástico				
Quantidade: 121		Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 423,50
Item: 2	Unidade: Unid.	Marca: RADEX	Modelo:	
Descrição: Almofada para carimbo N.º 2, cor preta, estojo plástico				
Quantidade: 97		Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 339,50
Item: 3	Unidade: Unid.	Marca: RADEX	Modelo:	
Descrição: Almofada para carimbo N.º 3 - para tinta preta; Cx de metal ou similar; esponja absorvente revestida em tecido; medidas aprox: comprimento 12,5cm; largura 9,8cm.				
Quantidade: 35		Valor Unit.: 4,60		Valor Total: 161,00
Item: 4	Unidade: Unid.	Marca: MOX	Modelo:	
Descrição: Bateria de lithium CR 2032 - 3V				
Quantidade: 37		Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 111,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Item: 5	Unidade: Blc	Marca: NOTE FIX	Modelo:
Descrição: Blc recado, material papel cor amarela ou rosa, largura 38 mm, comprimento 51mm, características adicionais auto-adesivo/post IT, quantidade de folhas 100			
Quantidade: 678	Valor Unit.: 2,80	Valor Total: 1.898,40	
Item: 6	Unidade: Blc	Marca: NOTE FIX	Modelo:
Descrição: Blc recado, material papel cor amarela ou rosa, largura 76 mm, comprimento 102mm, características adicionais auto-adesivo/post IT, quantidade de folhas 100			
Quantidade: 553	Valor Unit.: 2,80	Valor Total: 1.548,40	
Item: 7	Unidade: Unid.	Marca: MERCUR	Modelo:
Descrição: Borracha plástica para apagar escrita à lápis/grafite, medidas aprox: comprimento 45, largura 25, altura 15; cor branca, tipo dura, material capa plástico de vinil			
Quantidade: 433	Valor Unit.: 0,50	Valor Total: 216,50	
Item: 8	Unidade: Pct	Marca: MERCUR	Modelo:
Descrição: Borracha ponteira branca pct c/ 100 und			
Quantidade: 108	Valor Unit.: 8,50	Valor Total: 918,00	
Item: 9	Unidade: Unid.	Marca: MERCUR	Modelo:
Descrição: Borracha bicolor em látex natural, bicolor azul/vermelha			
Quantidade: 2.640	Valor Unit.: 0,30	Valor Total: 792,00	
Item: 10	Unidade: Unid.	Marca: JANDAIA	Modelo:
Descrição: Caderno capa dura pequeno- 160 folhas - 10 materias- Formato 177mm x 240 mm			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 5,50	Valor Total: 203,50	
Item: 11	Unidade: Unid.	Marca: JANDAIA	Modelo:
Descrição: Caderno capa dura de 1 materia 200 fls			
Quantidade: 2.325	Valor Unit.: 5,50	Valor Total: 12.787,50	
Item: 12	Unidade: Unid.	Marca: JANDAIA	Modelo:
Descrição: Caderno de 20 matérias espiral capa dura			
Quantidade: 937	Valor Unit.: 10,20	Valor Total: 9.557,40	
Item: 13	Unidade: Unid.	Marca: JANDAIA	Modelo:
Descrição: Caderno 1/4 espiral 200fls capa dura			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 4.200,00	
Item: 14	Unidade: Unid.	Marca: JANDAIA	Modelo:
Descrição: Caderno capa dura de 96 fls pautadas			
Quantidade: 963	Valor Unit.: 3,30	Valor Total: 3.177,90	
Item: 15	Unidade: Unid.	Marca: JANDAIA	Modelo:
Descrição: Caderno de 12 matérias espiral c/ capa dura			
Quantidade: 1.891	Valor Unit.: 7,60	Valor Total: 14.371,60	
Item: 16	Unidade: Unid.	Marca: POLICART	Modelo:
Descrição: Cx. arquivo em pollonda, plástico, em polipropileno 2,2mm, dimensões mínimas: 350x130x250mm, cor azul			
Quantidade: 712	Valor Unit.: 4,90	Valor Total: 3.488,80	
Item: 17	Unidade: Unid.	Marca: POLICART	Modelo:
Descrição: Cx. arquivo morto: Cx. box, medindo aproximadamente 25 x 36 x13 cm (altura x comprimento x largura), confeccionada em papelão com espessura de no mínimo 3mm, encaixe frontal com dobra interna na lateral e no fundo (trava de segurança).			
Quantidade: 526	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 1.578,00	
Item: 18	Unidade: Unid.	Marca: NOOPSON	Modelo:
Descrição: Calculadora eletrônica, número dígitos 12, tipo mesa (4 operações básicas), fonte alimentação solar/bateria, características adicionais visor de cristal líquido, sistema cálculo binário, dimensões aproximadas: 145x103x30,7mm			
Quantidade: 116	Valor Unit.: 15,30	Valor Total: 1.774,80	
Item: 19	Unidade: Cx.	Marca: BIC	Modelo:
Descrição: Caneta esferográfica, corpo em resina termoplástica transparente, material ponta es fera de tungstênio, tipo escrita média, cor tinta azul, características adicionais atóxica, corpo cilíndrico, medindo aproximadamente 14cm (sem considerar a tampa), Cx.			
Quantidade: 172	Valor Unit.: 16,90	Valor Total: 2.906,80	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
ICAPUÍ-CE

Item: 20	Unidade: Cx.	Marca: BIC	Modelo:
Descrição: Caneta esferográfica, corpo em resina termoplástica transparente, material ponta es fera de tungstênio, tipo escrita média, cor tinta preta, características adicionais atóxica, corpo cilíndrico, medindo aproximadamente 14cm (sem considerar a tampa), Cx. com 50 Unid.			
Quantidade: 145		Valor Unit.: 16,90	Valor Total: 2.450,50
Item: 21	Unidade: Cx.	Marca: BIC	Modelo:
Descrição: Caneta esferográfica, corpo em resina termoplástica transparente, material ponta es fera de tungstênio, tipo escrita média, cor tinta vermelha, características adicionais atóxica, corpo cilíndrico, medindo aproximadamente 14cm (sem considerar a tampa), Cx. com 50 Unid.			
Quantidade: 109		Valor Unit.: 16,90	Valor Total: 1.842,10
Item: 22	Unidade: Cx.	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: Caneta marca texto: Tinta a base de água; conteúdo 2,5 gramas; ponta chanfrada com duas possibilidades de largura da espessura do traço em 2,5 ou 5,0 mm; corpo, tampa e fundo em polipropileno; filtro em poliéster; ponta em polietileno; cor amarela; Cx. c/ 12 Unid.			
Quantidade: 142		Valor Unit.: 14,90	Valor Total: 2.115,80
Item: 23	Unidade: Cx.	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: Caneta marca texto: Tinta a base de água; conteúdo 2,5 gramas; ponta chanfrada com duas possibilidades de largura da espessura do traço em 2,5 ou 5,0 mm; corpo, tampa e fundo em polipropileno; filtro em poliéster; ponta em polietileno; cor rosa; Cx. c/ 12 Unid.			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 14,90	Valor Total: 1.490,00
Item: 24	Unidade: Cx.	Marca: JOACAR	Modelo:
Descrição: Caneta marca texto: Tinta a base de água; conteúdo 2,5 gramas; ponta chanfrada com duas possibilidades de largura da espessura do traço em 2,5 ou 5,0 mm; corpo, tampa e fundo em polipropileno; filtro em poliéster; ponta em polietileno; cor verde; Cx. c/ 12 Unid.			
Quantidade: 112		Valor Unit.: 14,90	Valor Total: 1.668,80
Item: 25	Unidade: Unid.	Marca: LEO&LEO	Modelo:
Descrição: Caneta hidrográfica, Cx. com 12 cores para colorir			
Quantidade: 45		Valor Unit.: 4,40	Valor Total: 198,00
Item: 26	Unidade: Cx.	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: Clips nº 1/0 niquelado - Cx. com 100 Unid., para papéis, com arame de aço e tratamento antiferrugem			
Quantidade: 163		Valor Unit.: 1,40	Valor Total: 228,20
Item: 27	Unidade: Cx.	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: Clips nº 6/0 niquelado - Cx. com 50 Unid., para papéis, com arame de aço e tratamento antiferrugem			
Quantidade: 314		Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 628,00
Item: 28	Unidade: Cx.	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: Clips nº 2/0 - Cx. com 100 Unid., para papéis, com arame de aço e tratamento antiferrugem			
Quantidade: 344		Valor Unit.: 1,40	Valor Total: 481,60
Item: 29	Unidade: Cx.	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: Clips nº 3/0 - Cx. com 50 Unid., para papéis, com arame de aço e tratamento antiferrugem			
Quantidade: 274		Valor Unit.: 1,40	Valor Total: 383,60
Item: 30	Unidade: Cx.	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: Clips nº 4/0 - Cx. com 50 Unid., para papéis, com arame de aço e tratamento antiferrugem			
Quantidade: 182		Valor Unit.: 1,50	Valor Total: 273,00
Item: 31	Unidade: Cx.	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: Clips nº 8/0 - Cx. com 25 Unid., para papéis, com arame de aço e tratamento antiferrugem.			
Quantidade: 216		Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 432,00
Item: 32	Unidade: Tubo	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: Cola em bastão, branca, sem solventes, com glicerina, peso líquido 8g			
Quantidade: 131		Valor Unit.: 1,20	Valor Total: 157,20
Item: 33	Unidade: Unid.	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: Corretivo líquido, composição básica: resina, água, plastificante e pigmentos, não tóxicos - secagem rápida, apresentação frasco, aplicação papel comum, volume 18 ml.			
Quantidade: 269		Valor Unit.: 1,30	Valor Total: 349,70
Item: 34	Unidade: Unid.	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: Corretivo fita: cor branca, dimensão 5mm x 10 m, atóxico, composição pigmentos e polietileno			
Quantidade: 11		Valor Unit.: 4,20	Valor Total: 46,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
ICAPUÍ-CE

Item: 35	Unidade: Unid.	Marca: MULTILASER	Modelo:	Valor Total: 27,00
Descrição: DVD virgem				
Quantidade: 45	Valor Unit.: 0,60			
Item: 36	Unidade: Unid.	Marca: IPECOL	Modelo:	Valor Total: 94,50
Descrição: Envelope 20x28: Envelopes pardos medindo 20x28cm; grafite natural 80g/m2.				
Quantidade: 945	Valor Unit.: 0,10			
Item: 37	Unidade: Unid.	Marca: IPECOL	Modelo:	Valor Total: 75,70
Descrição: Envelope ofício PJ: Envelope tipo carteira, 11,5x23cm – 75g/m2; timbrado com o brasão do PMI em preto; fundo branco em papel off-set 75g				
Quantidade: 757	Valor Unit.: 0,10			
Item: 38	Unidade: Unid.	Marca: IPECOL	Modelo:	Valor Total: 537,60
Descrição: Envelope saco 26X36: Envelopes pardos medindo 26x36cm; grafite natural 80g/m2.				
Quantidade: 1.792	Valor Unit.: 0,30			
Item: 39	Unidade: Unid.	Marca: IPECOL	Modelo:	Valor Total: 886,80
Descrição: Envelope saco ouro, medindo 229 x 324mm, papel com no mínimo 80g/m².				
Quantidade: 2.956	Valor Unit.: 0,30			
Item: 40	Unidade: Unid.	Marca: IPECOL	Modelo:	Valor Total: 9,00
Descrição: Envelope saco ouro, medindo 310 x 410cm, papel com no mínimo 80g/m².				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 0,30			
Item: 41	Unidade: Pct	Marca: IPECOL	Modelo:	Valor Total: 1.495,20
Descrição: Envelopes plásticos composição polietileno - A4: 225mm x 300mm. Pct com 100 Unid.				
Quantidade: 84	Valor Unit.: 17,80			
Item: 42	Unidade: Unid.	Marca: CIS	Modelo:	Valor Total: 241,40
Descrição: Estilete com trava de segurança, cabo plástico, lamina de aço com duplo ângulo de corte para maior durabilidade, carbono largo, 18mm.				
Quantidade: 142	Valor Unit.: 1,70			
Item: 43	Unidade: Unid.	Marca: JOCAR	Modelo:	Valor Total: 490,00
Descrição: Extrator de grampo, em aço cromado, tipo espátula, 12 cm de comprimento.				
Quantidade: 196	Valor Unit.: 2,50			
Item: 44	Unidade: Unid.	Marca: JOCAR	Modelo:	Valor Total: 458,80
Descrição: Extrator de grampos, tipo ratinho, com partes metálicas cromadas e partes em polipropileno, tipo de funcionamento: suave. Med. 6 x 4 1,5 cm, peso 30g, cores sortidas				
Quantidade: 124	Valor Unit.: 3,70			
Item: 45	Unidade: Unid.	Marca: JOCAR	Modelo:	Valor Total: 2.257,70
Descrição: Grampeador pequeno corpo metálico, grampeia até 20 folhas (papel sulfite 75g/m2), grampo 26/6, design arrojado, fabricado em aço, base plástica				
Quantidade: 211	Valor Unit.: 10,70			
Item: 46	Unidade: Unid.	Marca: JOCAR	Modelo:	Valor Total: 5.268,90
Descrição: Grampeador profissional modelo 50 SBN - corpo e estrutura em metal, grampear até 100 folhas de forma ágil e pratica, conta com um trilho de ajuste de profundidade, utiliza grampos 23/6 - 23/13.				
Quantidade: 91	Valor Unit.: 57,90			
Item: 47	Unidade: Unid.	Marca: JOCAR	Modelo:	Valor Total: 2.364,00
Descrição: Grampeador tipo alicate para grampos 26/6, capacidade para grampear até 25 folhas de papel 75g/m², fabricada em chapa de aço, pintura epóxi, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço e mola resistente com retração automática				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 23,64			
Item: 48	Unidade: Unid.	Marca: JOCAR	Modelo:	Valor Total: 4.565,50
Descrição: Grampeador, tratamento superficial pintado, material metal, tipo mesa, capacidade mínima 50 folhas, tamanho grampo 26/6				
Quantidade: 115	Valor Unit.: 39,70			
Item: 49	Unidade: Cx.	Marca: ACC	Modelo:	Valor Total: 724,20
Descrição: Grampo 23/10 (70fls) c/5000.				
Quantidade: 142	Valor Unit.: 5,10			
Item: 50	Unidade: Cx.	Marca: ACC	Modelo:	Valor Total: 16,00
Descrição: Grampo 23/13 (120fls) c/100				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 4,00			



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Item: 51	Unidade: Cx.	Marca: ACC	Modelo:	
Descrição: Grampo 23/6-1/4 6mm (30fls) c/100.				Valor Total: 680,80
Quantidade:	184	Valor Unit.: 3,70		
Item: 52	Unidade: Cx.	Marca: ACC	Modelo:	
Descrição: Grampo para grampeador - em aço cobreado; tamanho 26/6 cx com 5.000 grampos				Valor Total: 984,20
Quantidade:	259	Valor Unit.: 3,80		
Item: 53	Unidade: Pct	Marca: DELLO	Modelo:	
Descrição: Grampo Trilho plastico preto 8cm para 100 fls 75g/m2. Pct com 50 Unid. (macho e fêmea)				Valor Total: 400,00
Quantidade:	40	Valor Unit.: 10,00		
Item: 54	Unidade: Pct	Marca: DELLO	Modelo:	
Descrição: Grampo trilho: Grampos de plástico rígido para fixação de processos, confeccionados em poplpropileno de alta resistência, com capacidade para arquivar até 500 folhas, com hastes medindo 90 mm e fixação frontal sob pressão com seção retangular, distanciadas de 80 mm, furos padrão universal. Pct com 50 Unid.				Valor Total: 1.005,00
Quantidade:	75	Valor Unit.: 13,40		
Item: 55	Unidade: Unid.	Marca: MENNO	Modelo:	
Descrição: Guillhotina Profissionalfaca mesa 618 x 204 mm				Valor Total: 1.558,50
Quantidade:	3	Valor Unit.: 519,50		
Item: 56	Unidade: Cx.	Marca: NOBRE	Modelo:	
Descrição: Lápis preto, nº 2, 175mm, formato circular ou hexagonal, corpo externo em madeira, c/ 144 Unid.				Valor Total: 2.463,40
Quantidade:	109	Valor Unit.: 22,60		
Item: 57	Unidade: Kg	Marca: MAMUTH	Modelo:	
Descrição: Liga elástica amarela nº 18, com elástico super resistente, composição borracha natural, Pct com peso líquido de 1kg				Valor Total: 1.428,30
Quantidade:	69	Valor Unit.: 20,70		
Item: 58	Unidade: Unid.	Marca: TILIBRA	Modelo:	
Descrição: Livro de ata, em papel sulfite, 75 g/m², com 100 folhas pautadas e numeradas, capa dura de papelão na cor preta, 21cm X 30 cm.				Valor Total: 877,20
Quantidade:	129	Valor Unit.: 6,80		
Item: 59	Unidade: Unid.	Marca: TILIBRA	Modelo:	
Descrição: Livro de ponto também utilizado para passagem de plantão, capa de papelão com no mínimo 1.000g/m², folha interna de papel apergaminhado branco, de no mínimo com 63g/m², com 100 folhas, formato aproximado de 153,0 x 216,0mm.				Valor Total: 700,40
Quantidade:	103	Valor Unit.: 6,80		
Item: 60	Unidade: Unid.	Marca: TILIBRA	Modelo:	
Descrição: Livro protocolo – 100 folhas pautadas protocolo de correspondência ¼ – com 100 folhas, capa de papelão revestido em papel offset, plastificado – miolo: papel off-set 120 gr/m², formato 150 x 210mm				Valor Total: 402,90
Quantidade:	79	Valor Unit.: 5,10		
Item: 61	Unidade: Unid.	Marca: JOCAR	Modelo:	
Descrição: Marcador de página adesivo, reposicionável, cores variadas, contém 100 folhas com 25 folhas de cada cor, medindo 12mm x 42mm.				Valor Total: 46,80
Quantidade:	13	Valor Unit.: 3,60		
Item: 62	Unidade: Unid.	Marca: PILOT	Modelo:	
Descrição: Marcador permanente para CD/DVD, ponta média em poliéster, 1mm, na cor azul, tampa da caneta na cor da tinta.				Valor Total: 187,00
Quantidade:	85	Valor Unit.: 2,20		
Item: 63	Unidade: Unid.	Marca: PILOT	Modelo:	
Descrição: Marcador pincel quadro branco / magnético, material plástico, material ponta feltro, tipo carga descartável, cor azul.				Valor Total: 31,50
Quantidade:	45	Valor Unit.: 0,70		
Item: 64	Unidade: Unid.	Marca: PILOT	Modelo:	
Descrição: Marcador pincel quadro branco / magnético, material plástico, material ponta feltro, tipo carga descartável, cor preto.				Valor Total: 181,30
Quantidade:	49	Valor Unit.: 3,70		
Item: 65	Unidade: Unid.	Marca: PILOT	Modelo:	
Descrição: Marcador texto similar ao Pilot, composição: resinas termoplásticas, ponta de feltro e tinta a base de corante amarelo				Valor Total: 35,20
Quantidade:	22	Valor Unit.: 1,60		
Item: 66	Unidade: Unid.	Marca: PILOT	Modelo:	
Descrição: Marcador texto similar ao Pilot, composição: resinas termoplásticas, ponta de feltro e tinta a base de corante verde				Valor Total: 35,20
Quantidade:	22	Valor Unit.: 1,60		



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Item: 67	Unidade: Unid.	Marca: DELLO	Modelo:
Descrição: Organizador de mesa, confeccionado em acrílico fumê, dotado de uma porta lápis/canetas, um porta-clips e um porta lembretes, fixados sobre uma base retangular única de no mínimo 22cm x 6cm.			
Quantidade: 134		Valor Unit.: 9,80	Valor Total: 1.313,20
Item: 68	Unidade: Unid.	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: Perfurador de papel para mesa, material aço, tipo médio, tratamento superficial pintado, cor preta, capacidade perfuração: 100 folhas, características adicionais, 2 (dois) furos redondos, com marginador			
Quantidade: 70		Valor Unit.: 49,00	Valor Total: 3.430,00
Item: 69	Unidade: Unid.	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: Perfurador de papel para mesa, material aço, tipo médio, tratamento superficial pintado, cor preta, capacidade perfuração: 50 folhas, características adicionais, 2 (dois) furos redondos, com marginador			
Quantidade: 51		Valor Unit.: 33,10	Valor Total: 1.688,10
Item: 70	Unidade: Unid.	Marca: PANASONIC	Modelo:
Descrição: Pilha AA alcalina (pequena), 1,5 Volts nominal, sem mercúrio e cádmio não adicionais, e após o uso podem ser depositadas em lixo doméstico			
Quantidade: 506		Valor Unit.: 1,80	Valor Total: 910,80
Item: 71	Unidade: Unid.	Marca: PANASONIC	Modelo:
Descrição: Pilha AAA alcalina (palito), sem mercúrio e cádmio não adicionais, e após o uso podem ser depositadas em lixo doméstico.			
Quantidade: 634		Valor Unit.: 2,10	Valor Total: 1.331,40
Item: 72	Unidade: Unid.	Marca: PANASONIC	Modelo:
Descrição: Pilha Alcalina Média C 1,5V			
Quantidade: 225		Valor Unit.: 2,10	Valor Total: 472,50
Item: 73	Unidade: Cx.	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: Percevejo, material metal, tratamento superficial latonado, tamanho 12 mm. Cx. com 100 Unid.			
Quantidade: 13		Valor Unit.: 3,10	Valor Total: 40,30
Item: 74	Unidade: Unid.	Marca: FRAMA	Modelo:
Descrição: Prancheta em de madeira, transparente, c/pegador de plástico, tam. A4.			
Quantidade: 225		Valor Unit.: 8,50	Valor Total: 1.912,50
Item: 75	Unidade: Unid.	Marca: FRAMA	Modelo:
Descrição: Prancheta em poliestireno, transparente, c/pegador metálico, tam. A4.			
Quantidade: 280		Valor Unit.: 8,50	Valor Total: 2.380,00
Item: 76	Unidade: Unid.	Marca: WALEU	Modelo:
Descrição: Régua em plástico 30 cm, de polipropileno, transparente, escala milimétrica e graduada de 30 cm, com aproximadamente 2 mm de espessura e 35 mm de largura.			
Quantidade: 226		Valor Unit.: 1,40	Valor Total: 316,40
Item: 77	Unidade: Unid.	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: Tesoura costura, material aço inoxidável, tamanho 21cm, características adicionais cabo emborrachado para destro e canhoto.			
Quantidade: 145		Valor Unit.: 8,40	Valor Total: 1.218,00
Item: 78	Unidade: Unid.	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: Umedecedor de dedos: Pasta de dedos ou molha dedos - não tóxico - 12g			
Quantidade: 103		Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 257,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA	080	03.120.308/0001-69	332.445,30	119.000,00	Sim
2 ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE	016	13.298.511/0001-83	334.548,69	219.000,00	Sim
3 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	010	26.393.753/0001-06	334.548,69	332.445,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
KR DE CASTRO ME	059	21.036.750/0001-93	334.548,69	124.000,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI
ICAPUI-CE

MOVIMENTOS DO LOTE

03/03/2022 10:43:03	PUBLICADO		
03/03/2022 12:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
09/03/2022 08:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
09/03/2022 09:41:22	DISPUTA		
09/03/2022 09:41:22	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO LIMPEZA	334.548,69
09/03/2022 09:41:22	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	334.548,69
09/03/2022 09:41:22	LANCE	KR DE CASTRO ME (PARTICIPANTE 059)	334.548,69
09/03/2022 09:41:22	LANCE	SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA (PARTICIPANTE 080)	332.445,30
09/03/2022 09:42:59	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	332.445,00
09/03/2022 09:43:29	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Senhores vamos evitar lances irrisórios!			
09/03/2022 09:44:33	LANCE	SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA (PARTICIPANTE 080)	290.000,00
09/03/2022 09:49:24	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO LIMPEZA	289.000,00
09/03/2022 09:49:24	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
09/03/2022 09:49:25	LANCE	KR DE CASTRO ME (PARTICIPANTE 059)	280.000,00
09/03/2022 09:49:42	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO LIMPEZA	270.000,00
09/03/2022 09:50:02	LANCE	SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA (PARTICIPANTE 080)	265.000,00
09/03/2022 09:51:03	LANCE	KR DE CASTRO ME (PARTICIPANTE 059)	240.000,00
09/03/2022 09:51:09	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO LIMPEZA	260.000,00
09/03/2022 09:51:47	LANCE	SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA (PARTICIPANTE 080)	225.000,00
09/03/2022 09:52:29	LANCE	KR DE CASTRO ME (PARTICIPANTE 059)	220.000,00
09/03/2022 09:54:14	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO LIMPEZA	219.000,00
09/03/2022 09:54:41	LANCE	KR DE CASTRO ME (PARTICIPANTE 059)	217.000,00
09/03/2022 09:55:26	LANCE	SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA (PARTICIPANTE 080)	200.000,00
09/03/2022 09:55:52	LANCE	KR DE CASTRO ME (PARTICIPANTE 059)	194.000,00
09/03/2022 09:56:57	LANCE	SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA (PARTICIPANTE 080)	185.000,00
09/03/2022 09:57:48	LANCE	KR DE CASTRO ME (PARTICIPANTE 059)	181.000,00
09/03/2022 09:58:02	LANCE	SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA (PARTICIPANTE 080)	175.000,00
09/03/2022 09:58:58	LANCE	KR DE CASTRO ME (PARTICIPANTE 059)	170.000,00
09/03/2022 09:59:18	LANCE	SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA (PARTICIPANTE 080)	150.000,00
09/03/2022 09:59:52	LANCE	KR DE CASTRO ME (PARTICIPANTE 059)	145.000,00
09/03/2022 10:00:02	LANCE	SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA (PARTICIPANTE 080)	135.000,00
09/03/2022 10:00:57	LANCE	KR DE CASTRO ME (PARTICIPANTE 059)	124.000,00
09/03/2022 10:01:08	LANCE	SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA (PARTICIPANTE 080)	119.000,00
09/03/2022 10:03:08	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA			
09/03/2022 10:03:09	HABILITAÇÃO		
09/03/2022 10:45:40	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Agora irei analisar os documentos de habilitação da empresa SILVANETE. Só lembrando que a mesma deverá adequar seus valores globais e unitários dentro do sistema.			
09/03/2022 11:02:27	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
09/03/2022 11:22:28	EM ADJUDICAÇÃO		
09/03/2022 12:16:57	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI
ICAPUI-CE

09/03/2022 12:49:13 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

15/03/2022 10:30:35 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

KR DE CASTRO ME inabilitado. Motivo: Licitante pediu de forma injustificada a desistência do lote, argumentando erro ao calcular o lance. O processo foi encaminhado para a autoridade competente para serem tomadas as providências cabíveis.

04/04/2022 09:39:04 ADJUDICADO

LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unid.	RADEX		
Descrição: Almofada para carimbo N.º 2, cor azul, estojo plástico				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 140,00
Item: 2	Unid.	RADEX		
Descrição: Almofada para carimbo N.º 2, cor preta, estojo plástico				
Quantidade: 32		Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 112,00
Item: 3	Unid.	RADEX		
Descrição: Almofada para carimbo N.º 3 - para tinta preta; Cx de metal ou similar; esponja absorvente revestida em tecido; medidas aprox: comprimento 12,5cm; largura 9,8cm.				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 4,60		Valor Total: 55,20
Item: 4	Unid.	MOX		
Descrição: Bateria de lithium CR 2032 - 3V				
Quantidade: 13		Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 39,00
Item: 5	Blc	NOTE FIX		
Descrição: Blc recado, material papel cor amarela ou rosa, largura 38 mm, comprimento 51mm, características adicionais auto-adesivo/post IT, quantidade de folhas 100				
Quantidade: 226		Valor Unit.: 2,80		Valor Total: 632,80
Item: 6	Blc	NOTE FIX		
Descrição: Blc recado, material papel cor amarela ou rosa, largura 76 mm, comprimento 102mm, características adicionais auto-adesivo/post IT, quantidade de folhas 100				
Quantidade: 184		Valor Unit.: 2,80		Valor Total: 515,20
Item: 7	Unid.	MERCUR		
Descrição: Borracha plástica para apagar escrita à lápis/grafite, medidas aprox: comprimento 45, largura 25, altura 15; cor branca, tipo dura, material capa plástico de vinil				
Quantidade: 145		Valor Unit.: 0,50		Valor Total: 72,50
Item: 8	Pct	MERCUR		
Descrição: Borracha ponteira branca pct c/ 100 und				
Quantidade: 36		Valor Unit.: 8,50		Valor Total: 306,00
Item: 9	Unid.	MERCUR		
Descrição: Borracha bicolor em látex natural, bicolor azul/vermelha				
Quantidade: 880		Valor Unit.: 0,30		Valor Total: 264,00
Item: 10	Unid.	JANDAIA		
Descrição: Caderno capa dura pequeno- 160 folhas - 10 materias- Formato 177mm x 240 mm				
Quantidade: 13		Valor Unit.: 5,50		Valor Total: 71,50
Item: 11	Unid.	JANDAIA		
Descrição: Caderno capa dura de 1 materia 200 fls				
Quantidade: 775		Valor Unit.: 5,50		Valor Total: 4.262,50
Item: 12	Unid.	JANDAIA		
Descrição: Caderno de 20 matérias espiral capa dura				
Quantidade: 313		Valor Unit.: 10,20		Valor Total: 3.192,60
Item: 13	Unid.	JANDAIA		
Descrição: Caderno 1/4 espiral 200fls capa dura				
Quantidade: 400		Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 1.400,00

G



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
ICAPUÍ-CE

Item: 14	Unidade: Unid.	Marca: JANDAIA	Modelo:
Descrição: Caderno capa dura de 96 fls pautadas			
Quantidade: 321	Valor Unit.: 3,30	Valor Total: 1.059,30	
Item: 15	Unidade: Unid.	Marca: JANDAIA	Modelo:
Descrição: Caderno de 12 matérias espiral c/ capa dura			
Quantidade: 631	Valor Unit.: 7,60	Valor Total: 4.795,60	
Item: 16	Unidade: Unid.	Marca: POLICART	Modelo:
Descrição: Cx. arquivo em polionda, plástico, em polipropileno 2,2mm, dimensões mínimas: 350x130x250mm, cor azul			
Quantidade: 238	Valor Unit.: 4,90	Valor Total: 1.166,20	
Item: 17	Unidade: Unid.	Marca: POLICART	Modelo:
Descrição: Cx. arquivo morto: Cx. box, medindo aproximadamente 25 x 36 x13 cm (altura x comprimento x largura), confeccionada em papelão com espessura de no mínimo 3mm, encaixe frontal com dobra interna na lateral e no fundo (trava de segurança).			
Quantidade: 176	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 528,00	
Item: 18	Unidade: Unid.	Marca: NOOPSON	Modelo:
Descrição: Calculadora eletrônica, número dígitos 12, tipo mesa (4 operações básicas), fonte alimentação solar/bateria, características adicionais visor de cristal líquido, sistema cálculo binário, dimensões aproximadas: 145x103x30,7mm			
Quantidade: 39	Valor Unit.: 15,30	Valor Total: 596,70	
Item: 19	Unidade: Cx.	Marca: BIC	Modelo:
Descrição: Caneta esferográfica, corpo em resina termoplástica transparente, material ponta es fera de tungstênio, tipo escrita média, cor tinta azul, características adicionais atóxica, corpo cilíndrico, medindo aproximadamente 14cm (sem considerar a tampa), Cx. com 50 Unid.			
Quantidade: 57	Valor Unit.: 16,90	Valor Total: 963,30	
Item: 20	Unidade: Cx.	Marca: BIC	Modelo:
Descrição: Caneta esferográfica, corpo em resina termoplástica transparente, material ponta es fera de tungstênio, tipo escrita média, cor tinta preta, características adicionais atóxica, corpo cilíndrico, medindo aproximadamente 14cm (sem considerar a tampa), Cx. com 50 Unid.			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 16,90	Valor Total: 811,20	
Item: 21	Unidade: Cx.	Marca: BIC	Modelo:
Descrição: Caneta esferográfica, corpo em resina termoplástica transparente, material ponta es fera de tungstênio, tipo escrita média, cor tinta vermelha, características adicionais atóxica, corpo cilíndrico, medindo aproximadamente 14cm (sem considerar a tampa), Cx. com 50 Unid.			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 16,90	Valor Total: 625,30	
Item: 22	Unidade: Cx.	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: Caneta marca texto: Tinta a base de água; conteúdo 2,5 gramas; ponta chanfrada com duas possibilidades de largura da espessura do traço em 2,5 ou 5,0 mm; corpo, tampa e fundo em polipropileno; filtro em poliéster; ponta em polietileno; cor amarela; Cx. c/ 12 Unid.			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 14,90	Valor Total: 715,20	
Item: 23	Unidade: Cx.	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: Caneta marca texto: Tinta a base de água; conteúdo 2,5 gramas; ponta chanfrada com duas possibilidades de largura da espessura do traço em 2,5 ou 5,0 mm; corpo, tampa e fundo em polipropileno; filtro em poliéster; ponta em polietileno; cor rosa; Cx. c/ 12 Unid.			
Quantidade: 34	Valor Unit.: 14,90	Valor Total: 506,60	
Item: 24	Unidade: Cx.	Marca: JOACAR	Modelo:
Descrição: Caneta marca texto: Tinta a base de água; conteúdo 2,5 gramas; ponta chanfrada com duas possibilidades de largura da espessura do traço em 2,5 ou 5,0 mm; corpo, tampa e fundo em polipropileno; filtro em poliéster; ponta em polietileno; cor verde; Cx. c/ 12 Unid.			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 14,90	Valor Total: 551,30	
Item: 25	Unidade: Unid.	Marca: LEO&LEO	Modelo:
Descrição: Caneta hidrográfica, Cx. com 12 cores para colorir			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 4,40	Valor Total: 66,00	
Item: 26	Unidade: Cx.	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: Clips nº 1/0 niquelado - Cx. com 100 Unid., para papéis, com arame de aço e tratamento antiferrugem			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 1,40	Valor Total: 77,00	
Item: 27	Unidade: Cx.	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: Clips nº 6/0 niquelado - Cx. com 50 Unid., para papéis, com arame de aço e tratamento antiferrugem			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 210,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
ICAPUÍ-CE

Item: 28	Unidade: Cx.	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: Clips nº 2/0 - Cx. com 100 Unid., para papéis, com arame de aço e tratamento antiferrugem			
Quantidade: 115		Valor Unit.: 1,40	Valor Total: 161,00
Item: 29	Unidade: Cx.	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: Clips nº 3/0 - Cx. com 50 Unid., para papéis, com arame de aço e tratamento antiferrugem			
Quantidade: 91		Valor Unit.: 1,40	Valor Total: 127,40
Item: 30	Unidade: Cx.	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: Clips nº 4/0 - Cx. com 50 Unid., para papéis, com arame de aço e tratamento antiferrugem			
Quantidade: 61		Valor Unit.: 1,50	Valor Total: 91,50
Item: 31	Unidade: Cx.	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: Clips nº 8/0 - Cx. com 25 Unid., para papéis, com arame de aço e tratamento antiferrugem.			
Quantidade: 72		Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 144,00
Item: 32	Unidade: Tubo	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: Cola em bastão, branca, sem solventes, com glicerina, peso líquido 8g			
Quantidade: 44		Valor Unit.: 1,20	Valor Total: 52,80
Item: 33	Unidade: Unid.	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: Corretivo líquido, composição básica: resina, água, plastificante e pigmentos, não tóxicos - secagem rápida, apresentação frasco, aplicação papel comum, volume 18 ml.			
Quantidade: 90		Valor Unit.: 1,30	Valor Total: 117,00
Item: 34	Unidade: Unid.	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: Corretivo fita: cor branca, dimensão 5mm x 10 m, atóxico, composição pigmentos e polietileno			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 4,20	Valor Total: 16,80
Item: 35	Unidade: Unid.	Marca: MULTILASER	Modelo:
Descrição: DVD virgem			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 9,00
Item: 36	Unidade: Unid.	Marca: IPECOL	Modelo:
Descrição: Envelope 20x28: Envelopes pardos medindo 20x28cm; grafite natural 80g/m2.			
Quantidade: 315		Valor Unit.: 0,10	Valor Total: 31,50
Item: 37	Unidade: Unid.	Marca: IPECOL	Modelo:
Descrição: Envelope ofício PJ: Envelope tipo carteira, 11,5x23cm – 75g/m2; timbrado com o brasão do PMI em preto; fundo branco em papel off-set 75g			
Quantidade: 253		Valor Unit.: 0,10	Valor Total: 25,30
Item: 38	Unidade: Unid.	Marca: IPECOL	Modelo:
Descrição: Envelope saco 26X36: Envelopes pardos medindo 26x36cm; grafite natural 80g/m2.			
Quantidade: 598		Valor Unit.: 0,30	Valor Total: 179,40
Item: 39	Unidade: Unid.	Marca: IPECOL	Modelo:
Descrição: Envelope saco ouro, medindo 229 x 324mm, papel com no mínimo 80g/m2.			
Quantidade: 986		Valor Unit.: 0,30	Valor Total: 295,80
Item: 40	Unidade: Unid.	Marca: IPECOL	Modelo:
Descrição: Envelope saco ouro, medindo 310 x 410cm, papel com no mínimo 80g/m2.			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 0,30	Valor Total: 3,00
Item: 41	Unidade: Pct	Marca: IPECOL	Modelo:
Descrição: Envelopes plásticos composição polietileno - A4: 225mm x 300mm. Pct com 100 Unid.			
Quantidade: 28		Valor Unit.: 17,80	Valor Total: 498,40
Item: 42	Unidade: Unid.	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: Estilite com trava de segurança, cabo plástico, lamina de aço com duplo ângulo de corte para maior durabilidade, carbono largo, 18mm.			
Quantidade: 48		Valor Unit.: 1,70	Valor Total: 81,60
Item: 43	Unidade: Unid.	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: Extrator de grampo, em aço cromado, tipo espátula, 12 cm de comprimento.			
Quantidade: 65		Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 162,50
Item: 44	Unidade: Unid.	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: Extrator de grampos, tipo ratinho, com partes metálicas cromadas e partes em polipropileno, tipo de funcionamento: suave. Med. 6 x 4 1,5 cm, peso 30g, cores sortidas			
Quantidade: 41		Valor Unit.: 3,70	Valor Total: 151,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
ICAPUÍ-CE

Item: 45	Unidade: Unid.	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: Grampeador pequeno corpo metálico, grampeia até 20 folhas (papel sulfite 75g/m ²), grampo 26/6, design arrojado, fabricado em aço, base plástica			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 10,70	Valor Total: 749,00	
Item: 46	Unidade: Unid.	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: Grampeador profissional modelo 50 SBN - corpo e estrutura em metal, grampear até 100 folhas de forma ágil e pratica, conta com um trilho de ajuste de profundidade, utiliza grampos 23/6 - 23/13.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 57,90	Valor Total: 1.737,00	
Item: 47	Unidade: Unid.	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: Grampeador tipo alicate para grampos 26/6, capacidade para grampear até 25 folhas de papel 75g/m ² , fabricada em chapa de aço, pintura epóxi, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço e mola resistente com retração automática			
Quantidade: 33	Valor Unit.: 23,64	Valor Total: 780,12	
Item: 48	Unidade: Unid.	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: Grampeador, tratamento superficial pintado, material metal, tipo mesa, capacidade mínima 50 folhas, tamanho grampo 26/6			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 39,70	Valor Total: 1.508,60	
Item: 49	Unidade: Cx.	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: Grampo 23/10 (70fls) c/5000.			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 5,10	Valor Total: 244,80	
Item: 50	Unidade: Cx.	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: Grampo 23/13 (120fls) c/100			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 8,00	
Item: 51	Unidade: Cx.	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: Grampo 23/6-1/4 6mm (30fls) c/100.			
Quantidade: 62	Valor Unit.: 3,70	Valor Total: 229,40	
Item: 52	Unidade: Cx.	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: Grampo para grampeador - em aço cobreado; tamanho 26/6 cx com 5.000 grampos			
Quantidade: 86	Valor Unit.: 3,80	Valor Total: 326,80	
Item: 53	Unidade: Pct	Marca: DELLO	Modelo:
Descrição: Grampo Trilho plastico preto 8cm para 100 fls 75g/m ² . Pct com 50 Unid. (macho e femea)			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 130,00	
Item: 54	Unidade: Pct	Marca: DELLO	Modelo:
Descrição: Grampo trilho: Grampos de plástico rígido para fixação de processos, confeccionados em poplpropileno de alta resistência, com capacidade para arquivar até 500 folhas, com hastes medindo 90 mm e fixação frontal sob pressão com seção retangular, distanciadas de 80 mm, furos padrão universal. Pct com 50 Unid.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 13,40	Valor Total: 335,00	
Item: 55	Unidade: Unid.	Marca: MENNO	Modelo:
Descrição: Guillhotina Profissionalfaca mesa 618 x 204 mm			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 519,50	Valor Total: 519,50	
Item: 56	Unidade: Cx.	Marca: NOBRE	Modelo:
Descrição: Lápis preto, nº 2, 175mm, formato circular ou hexagonal, corpo externo em madeira, c/ 144 Unid.			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 22,60	Valor Total: 813,60	
Item: 57	Unidade: Kg	Marca: MAMUTH	Modelo:
Descrição: Liga elástica amarela nº 18, com elástico super resistente, composição borracha natural, Pct com peso líquido de 1kg			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 20,70	Valor Total: 476,10	
Item: 58	Unidade: Unid.	Marca: TILIBRA	Modelo:
Descrição: Livro de ata, em papel sulfite, 75 g/m ² , com 100 folhas pautadas e numeradas, capa dura de papelão na cor preta, 21cm X 30 cm.			
Quantidade: 43	Valor Unit.: 6,80	Valor Total: 292,40	
Item: 59	Unidade: Unid.	Marca: TILIBRA	Modelo:
Descrição: Livro de ponto também utilizado para passagem de plantão, capa de papelão com no mínimo 1.000g/m ² , folha interna de papel apergaminhado branco, de no mínimo com 63g/m ² , com 100 folhas, formato aproximado de 153,0 x 216,0mm.			
Quantidade: 34	Valor Unit.: 6,80	Valor Total: 231,20	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Item: 60	Unidade: Unid.	Marca: TILIBRA	Modelo:	
Descrição: Livro protocolo – 100 folhas pautadas protocolo de correspondência ¼ – com 100 folhas, capa de papelão revestido em papel offset, plastificado – miolo: papel off-set 120 gr/m ² , formato 150 x 210mm				Valor Total: 137,70
Quantidade: 27				Valor Unit.: 5,10
Item: 61	Unidade: Unid.	Marca: JOCAR	Modelo:	
Descrição: Marcador de página adesivo, reposicionável, cores variadas, contém 100 folhas com 25 folhas de cada cor, medindo 12mm x 42mm.				Valor Total: 18,00
Quantidade: 5				Valor Unit.: 3,60
Item: 62	Unidade: Unid.	Marca: PILOT	Modelo:	
Descrição: Marcador permanente para CD/DVD, ponta média em pollester, 1mm, na cor azul, tampa da caneta na cor da tinta.				Valor Total: 63,80
Quantidade: 29				Valor Unit.: 2,20
Item: 63	Unidade: Unid.	Marca: PILOT	Modelo:	
Descrição: Marcador pincel quadro branco / magnético, material plástico, material ponta feltro, tipo carga descartável, cor azul.				Valor Total: 10,50
Quantidade: 15				Valor Unit.: 0,70
Item: 64	Unidade: Unid.	Marca: PILOT	Modelo:	
Descrição: Marcador pincel quadro branco / magnético, material plástico, material ponta feltro, tipo carga descartável, cor preto.				Valor Total: 59,20
Quantidade: 16				Valor Unit.: 3,70
Item: 65	Unidade: Unid.	Marca: PILOT	Modelo:	
Descrição: Marcador texto similar ao Pilot, composição: resinas termoplásticas, ponta de feltro e tinta a base de corante amarelo				Valor Total: 12,80
Quantidade: 8				Valor Unit.: 1,60
Item: 66	Unidade: Unid.	Marca: PILOT	Modelo:	
Descrição: Marcador texto similar ao Pilot, composição: resinas termoplásticas, ponta de feltro e tinta a base de corante verde				Valor Total: 12,80
Quantidade: 8				Valor Unit.: 1,60
Item: 67	Unidade: Unid.	Marca: DELLO	Modelo:	
Descrição: Organizador de mesa, confeccionado em acrílico fumê, dotado de uma porta lápis/canetas, um porta-clips e um porta lembretes, fixados sobre uma base retangular única de no mínimo 22cm x 6cm.				Valor Total: 441,00
Quantidade: 45				Valor Unit.: 9,80
Item: 68	Unidade: Unid.	Marca: JOCAR	Modelo:	
Descrição: Perfurador de papel para mesa, material aço, tipo médio, tratamento superficial pintado, cor preta, capacidade perfuração: 100 folhas, características adicionais, 2 (dois) furos redondos, com marginador				Valor Total: 1.127,00
Quantidade: 23				Valor Unit.: 49,00
Item: 69	Unidade: Unid.	Marca: JOCAR	Modelo:	
Descrição: Perfurador de papel para mesa, material aço, tipo médio, tratamento superficial pintado, cor preta, capacidade perfuração: 50 folhas, características adicionais, 2 (dois) furos redondos, com marginador				Valor Total: 562,70
Quantidade: 17				Valor Unit.: 33,10
Item: 70	Unidade: Unid.	Marca: PANASONIC	Modelo:	
Descrição: Pilha AA alcalina (pequena), 1,5 Volts nominal, sem mercúrio e cádmio não adicionais, e após o uso podem ser depositadas em lixo doméstico				Valor Total: 304,20
Quantidade: 169				Valor Unit.: 1,80
Item: 71	Unidade: Unid.	Marca: PANASONIC	Modelo:	
Descrição: Pilha AAA alcalina (palito), sem mercúrio e cádmio não adicionais, e após o uso podem ser depositadas em lixo doméstico.				Valor Total: 443,10
Quantidade: 211				Valor Unit.: 2,10
Item: 72	Unidade: Unid.	Marca: PANASONIC	Modelo:	
Descrição: Pilha Alcalina Média C 1,5V				Valor Total: 157,50
Quantidade: 75				Valor Unit.: 2,10
Item: 73	Unidade: Cx.	Marca: ACC	Modelo:	
Descrição: Percevejo, material metal, tratamento superficial latonado, tamanho 12 mm. Cx. com 100 Unid.				Valor Total: 12,40
Quantidade: 4				Valor Unit.: 3,10
Item: 74	Unidade: Unid.	Marca: FRAMA	Modelo:	
Descrição: Prancheta em de madeira, transparente, c/pegador de plastico, tam. A4.				Valor Total: 637,50
Quantidade: 75				Valor Unit.: 8,50
Item: 75	Unidade: Unid.	Marca: FRAMA	Modelo:	
Descrição: Prancheta em poliestireno, transparente, c/pegador metálico, tam. A4.				Valor Total: 799,00
Quantidade: 94				Valor Unit.: 8,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
ICAPUÍ-CE

Item: 76	Unidade: Unid.	Marca: WALEU	Modelo:
Descrição: Régua em plástico 30 cm, de polipropileno, transparente, escala milimétrica e graduada de 30 cm, com aproximadamente 2 mm de espessura e 35 mm de largura.			
Quantidade: 76	Valor Unit.: 1,40	Valor Total: 106,40	
Item: 77	Unidade: Unid.	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: Tesoura costura, material aço inoxidável, tamanho 21cm, características adicionais cabo emborrachado para destro e canhoto.			
Quantidade: 49	Valor Unit.: 8,40	Valor Total: 411,60	
Item: 78	Unidade: Unid.	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: Umedecedor de dedos: Pasta de dedos ou molha dedos - não tóxico - 12g			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 87,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA	023 03.120.308/0001-69	110.827,35	39.669,92	Sim
2 ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE	003 13.298.511/0001-83	111.528,61	68.800,00	Sim
3 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	028 26.393.753/0001-06	111.528,61	110.827,34	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
KR DE CASTRO ME	083 21.036.750/0001-93	111.528,61	58.100,00	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

03/03/2022 10:43:03	PUBLICADO	
03/03/2022 12:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
09/03/2022 08:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
09/03/2022 09:41:25	DISPUTA	
09/03/2022 09:41:25	LANCE	SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA (PARTICIPANTE 023) 110.827,35
09/03/2022 09:41:25	LANCE	KR DE CASTRO ME (PARTICIPANTE 083) 111.528,61
09/03/2022 09:41:25	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE) 111.528,61
09/03/2022 09:41:25	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO LIMPEZA 111.528,61
09/03/2022 09:43:12	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE) 110.827,34
09/03/2022 09:44:53	LANCE	SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA (PARTICIPANTE 023) 95.000,00
09/03/2022 09:45:08	LANCE	SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA (PARTICIPANTE 023) 92.000,00
09/03/2022 09:45:25	LANCE	SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA (PARTICIPANTE 023) 87.000,00
09/03/2022 09:45:38	LANCE	SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA (PARTICIPANTE 023) 80.000,00
09/03/2022 09:45:59	LANCE	KR DE CASTRO ME (PARTICIPANTE 083) 110.826,00
09/03/2022 09:46:01	LANCE	SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA (PARTICIPANTE 023) 78.000,00
09/03/2022 09:49:45	LANCE	KR DE CASTRO ME (PARTICIPANTE 083) 68.900,00
09/03/2022 09:49:45	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA	
09/03/2022 09:50:05	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO LIMPEZA 68.800,00
09/03/2022 09:50:29	LANCE	SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA (PARTICIPANTE 023) 65.000,00
09/03/2022 09:50:52	LANCE	SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA (PARTICIPANTE 023) 64.000,00
09/03/2022 09:51:06	LANCE	SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA (PARTICIPANTE 023) 61.000,00
09/03/2022 09:51:18	LANCE	SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA (PARTICIPANTE 023) 59.000,00
09/03/2022 09:51:26	LANCE	KR DE CASTRO ME (PARTICIPANTE 083) 60.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
ICAPUÍ-CE

09/03/2022 09:51:56	LANCE	KR DE CASTRO ME (PARTICIPANTE 083)	58.100,00
09/03/2022 09:53:57	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é KR DE CASTRO ME			
09/03/2022 09:53:58	HABILITAÇÃO		
09/03/2022 11:03:46	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Irei analisar os documentos de habilitação da empresa KR DE CASTRO ME.			
09/03/2022 11:25:33	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
09/03/2022 11:45:34	EM ADJUDICAÇÃO		
11/03/2022 09:16:35	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Bom dia! O prazo para envio da proposta readequada é somente até hoje!			
14/03/2022 10:32:00	MENSAGEM	KR DE CASTRO ME (PARTICIPANTE 083)	
Sr Pregoeiro, desculpe a demora, estamos sem acesso ao sistema, gostaríamos de pedir no desclassificação desse lote, pois erramos nos calculos, pedimos desculpa pela demora e pelo transtorno;.			
14/03/2022 12:50:00	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Boa tarde! Prezados, será aberto processo administrativo contra a empresa, por ofertar lance e não assumir. Esse ato traz muitos prejuizos para a licitação, uma vez que outros licitantes poderiam ter ofertado outros lances, mas pelo preço baixo ofertado, talvez desistiram.			
15/03/2022 10:30:35	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
KR DE CASTRO ME inabilitado. Motivo: Licitante pediu de forma injustificada a desistência do lote, argumentando erro ao calcular o lance. O processo foi encaminhado para a autoridade competente para serem tomadas as providências cabíveis.			
15/03/2022 10:30:35	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA			
16/03/2022 07:54:33	LANCE	SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA (PARTICIPANTE 023)	39.669,92
16/03/2022 07:55:17	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
04/04/2022 09:39:04	ADJUDICADO		

LOTE 3 - ADJUDICADO
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: CORTI ARTE	Modelo:	
Descrição: Álcool isopropílico (limpar quadro branco) frasco de 1 Lt				Valor Total: 373,14
Quantidade: 54		Valor Unit.: 6,91		
Item: 2	Unidade: Cx.	Marca: EAGLE	Modelo:	
Descrição: Alfinete p/ mapas, cabeça esférica, cores variadas, Cx. c/ 50				Valor Total: 107,67
Quantidade: 37		Valor Unit.: 2,91		
Item: 3	Unidade: Unid.	Marca: RADEX	Modelo:	
Descrição: Apagador para quadro branco, corpo em material plástico, com base em feltro, medindo aproximadamente 1,5x16,0cm				Valor Total: 2.140,35
Quantidade: 751		Valor Unit.: 2,85		
Item: 4	Unidade: Unid.	Marca: CIS	Modelo:	
Descrição: Apontador de ferro p/ lápis grafite, com corpo plástico e lâmina temperada e afiada, medindo no mínimo 3,0 X 1,5 cm				Valor Total: 1.637,25
Quantidade: 2.775		Valor Unit.: 0,59		
Item: 5	Unidade: Unid.	Marca: WALEU	Modelo:	
Descrição: Bandeja dupla fixa para uso em escritórios, confeccionada em acrílico fumê transparente medindo, aproximadamente, 35cm x 23cm.				Valor Total: 1.121,58
Quantidade: 67		Valor Unit.: 16,74		
Item: 6	Unidade: Unid.	Marca: WALEU	Modelo:	
Descrição: Bandeja p/papel, tripla em acrílica estr. móvel. Dimensão 250x350mm, cores diversas				Valor Total: 1.402,31
Quantidade: 67		Valor Unit.: 20,93		



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
ICAPUÍ-CE

Item: 7	Unidade: Rolo	Marca: FRACALANZA	Modelo:
Descrição: Barbante de algodão cru 10 fios, fibra de algodão torcido, rolo 250g. Emb. com identificação do produto, marca do fabricante e peso líquido			
Quantidade: 85	Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 382,50
Item: 8	Unidade: Rolo	Marca: FRACALANZA	Modelo:
Descrição: Barbante de algodão: Barbante algodão, quantidade fios 6, acabamento superficial cru, rolo 400 gramas			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 5,58		Valor Total: 55,80
Item: 9	Unidade: Pct	Marca: SÃO ROQUE	Modelo:
Descrição: Bexiga de aniversário nº7 liso, cores diversas, pct c/ 50 und			
Quantidade: 1.162	Valor Unit.: 3,69		Valor Total: 4.287,78
Item: 10	Unidade: Unid.	Marca: PILOT	Modelo:
Descrição: Canetas para escrita em CD/DVD, corpo cilíndrico plástico, com tampa e ponta metálica			
Quantidade: 49	Valor Unit.: 1,55		Valor Total: 75,95
Item: 11	Unidade: Unid.	Marca: ACP	Modelo:
Descrição: Capa em plástico para trabalho de encadernação – transparente fosco, tamanho A4			
Quantidade: 1.856	Valor Unit.: 0,28		Valor Total: 519,68
Item: 12	Unidade: Unid.	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: Cola glitter coloridas 35 ml			
Quantidade: 210	Valor Unit.: 1,74		Valor Total: 365,40
Item: 13	Unidade: Unid.	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: Cola líquida branca, lavável, não tóxica, de uso escolar, em Emb. plástica, com bico economizador, composição: acetato de polivinila, peso líquido 90g;			
Quantidade: 580	Valor Unit.: 1,18		Valor Total: 684,40
Item: 14	Unidade: Unid.	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: Cola de Isopor 90g			
Quantidade: 397	Valor Unit.: 1,92		Valor Total: 762,24
Item: 15	Unidade: Lt	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: Cola líquida branca, lavável, não tóxica, de uso escolar, em Emb. plástica, composição: acetato de polivinila, Emb. de 1000ml.			
Quantidade: 267	Valor Unit.: 6,73		Valor Total: 1.796,91
Item: 16	Unidade: Lt	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: Cola líquida transparente, para uso escolar, isopor, tecido, papel, a base de acetato de polivinila (PVA), lavável, atóxica, secagem rápida, Emb. de 1000ml.			
Quantidade: 418	Valor Unit.: 11,22		Valor Total: 4.689,96
Item: 17	Unidade: Unid.	Marca: UNIBEM	Modelo:
Descrição: Cola quente, transparente, (7,5 x 300) mm para pistola pequena (refil)			
Quantidade: 391	Valor Unit.: 0,31		Valor Total: 121,21
Item: 18	Unidade: Cx.	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: Colchete para fixação de papel, material chapa aço, tratamento superficial latonado, referência nº 15, tipo bailarina, Cx. com no mínimo 72 Unid.			
Quantidade: 49	Valor Unit.: 4,37		Valor Total: 214,13
Item: 19	Unidade: Unid.	Marca: ACP	Modelo:
Descrição: Contra capa em plástico para trabalho de encadernação – azul, tamanho A4			
Quantidade: 1.777	Valor Unit.: 0,28		Valor Total: 497,56
Item: 20	Unidade: Unid.	Marca: PLASPIRAL	Modelo:
Descrição: Espiral para encadernação 17mm, plástico flexível transparente, capacidade 100 folhas			
Quantidade: 645	Valor Unit.: 0,53		Valor Total: 341,85
Item: 21	Unidade: Unid.	Marca: PLASPIRAL	Modelo:
Descrição: Espiral plástico n.º 07 mm, com Capacidade para encadernar 25 folhas, com 33 cm de comprimento, nas cores preto ou branco			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 0,19		Valor Total: 85,50
Item: 22	Unidade: Unid.	Marca: PLASPIRAL	Modelo:
Descrição: Espiral plástico n.º 09 mm, com Capacidade para encadernar 50 folhas, com 33 cm de comprimento, nas cores preto ou branco			
Quantidade: 641	Valor Unit.: 0,25		Valor Total: 160,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Item: 23	Unidade: Unid.	Marca: PLASPIRAL	Modelo:
Descrição: Espiral plástico n.º 12 mm, com Capacidade para encadernar 70 folhas, com 33 cm de comprimento, nas cores preto ou branco			
Quantidade: 450		Valor Unit.: 0,40	Valor Total: 180,00
Item: 24	Unidade: Unid.	Marca: PLASPIRAL	Modelo:
Descrição: Espiral plástico n.º 14 mm, com Capacidade para encadernar 85 folhas, com 33 cm de comprimento, nas cores preto ou branco			
Quantidade: 450		Valor Unit.: 0,47	Valor Total: 211,50
Item: 25	Unidade: Unid.	Marca: PLASPIRAL	Modelo:
Descrição: Espiral plástico, n.º 17 mm, com Capacidade para encadernar 100 folhas, com 33 cm de comprimento, nas cores preto ou branco			
Quantidade: 450		Valor Unit.: 0,53	Valor Total: 238,50
Item: 26	Unidade: Unid.	Marca: PLASPIRAL	Modelo:
Descrição: Espiral plástico, n.º 20 mm, com Capacidade para encadernar 120 folhas, com 33 cm de comprimento, nas cores preto ou branco			
Quantidade: 450		Valor Unit.: 0,62	Valor Total: 279,00
Item: 27	Unidade: Unid.	Marca: PLASPIRAL	Modelo:
Descrição: Espiral plástico, n.º 23 mm, com Capacidade para encadernar 140 folhas, com 33 cm de comprimento, nas cores preto ou branco			
Quantidade: 450		Valor Unit.: 0,68	Valor Total: 306,00
Item: 28	Unidade: Unid.	Marca: PLASPIRAL	Modelo:
Descrição: Espiral plástico, n.º 25 mm, com Capacidade para encadernar 160 folhas, com 33 cm de comprimento, nas cores preto ou branco			
Quantidade: 450		Valor Unit.: 0,78	Valor Total: 351,00
Item: 29	Unidade: Unid.	Marca: PLASPIRAL	Modelo:
Descrição: Espiral plástico, n.º 29 mm, com Capacidade para encadernar 200 folhas, com 33 cm de comprimento, nas cores preto ou branco			
Quantidade: 450		Valor Unit.: 0,87	Valor Total: 391,50
Item: 30	Unidade: Unid.	Marca: PLASPIRAL	Modelo:
Descrição: Espiral plástico, n.º 33 mm, com Capacidade para encadernar 250 folhas, com 33 cm de comprimento, nas cores preto ou branco			
Quantidade: 450		Valor Unit.: 0,99	Valor Total: 445,50
Item: 31	Unidade: Unid.	Marca: CLIO	Modelo:
Descrição: Estojo Escolar para lápis infantil em nylon, 24cm x 11cm x 7cm			
Quantidade: 45		Valor Unit.: 5,86	Valor Total: 263,70
Item: 32	Unidade: Unid.	Marca: IBEL	Modelo:
Descrição: EVA 600x400x2 cores diversas			
Quantidade: 2.325		Valor Unit.: 0,99	Valor Total: 2.301,75
Item: 33	Unidade: Unid.	Marca: IBEL	Modelo:
Descrição: EVA 600x400x2 cores diversas COM GLITER			
Quantidade: 1.200		Valor Unit.: 1,92	Valor Total: 2.304,00
Item: 34	Unidade: Unid.	Marca: ADERE	Modelo:
Descrição: Fita adesiva gomada tamanho 50mm x 50mt			
Quantidade: 680		Valor Unit.: 9,67	Valor Total: 6.575,60
Item: 35	Unidade: Unid.	Marca: EUROCEL	Modelo:
Descrição: Fita adesiva transparente tamanho 50mm x 50mt			
Quantidade: 472		Valor Unit.: 2,39	Valor Total: 1.128,08
Item: 36	Unidade: Unid.	Marca: EUROCEL	Modelo:
Descrição: Fita adesiva transparente, tipo durex ou similar, medindo 12mmx20m, c/ prazo de validade de no mínimo 01 ano			
Quantidade: 235		Valor Unit.: 0,93	Valor Total: 218,55
Item: 37	Unidade: Unid.	Marca: EUROCEL	Modelo:
Descrição: Fita adesiva, material celofane transparente, tipo monoface, largura 12, comprimento 30, cor incolor, aplicação multiuso.			
Quantidade: 21		Valor Unit.: 1,15	Valor Total: 24,15



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Item: 38	Unidade: Unid.	Marca: EUROCEL	Modelo:	
Descrição: Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, largura 45, comprimento 50, cor incolor, aplicação multiuso				Valor Total: 88,90
Quantidade: 35		Valor Unit.: 2,54		
Item: 39	Unidade: Unid.	Marca: ADERE	Modelo:	
Descrição: Fita dupla face 15x50 mm				Valor Total: 61,38
Quantidade: 22		Valor Unit.: 2,79		
Item: 40	Unidade: Rolo	Marca: EUROCEL	Modelo:	
Descrição: Fita colorida poliester 16x50 mm de 50 mt (cores variadas)				Valor Total: 1.328,48
Quantidade: 304		Valor Unit.: 4,37		
Item: 41	Unidade: Unid.	Marca: ADERE	Modelo:	
Descrição: Fita crepe larga: 50m X 5cm; papel crepado adesivo à base de borracha e resinas; alta aderência				Valor Total: 259,35
Quantidade: 91		Valor Unit.: 2,85		
Item: 42	Unidade: Rolo	Marca: ZANOTE	Modelo:	
Descrição: Fita de cetim 10x50 mm de 50 mt (cores variadas)				Valor Total: 1.754,60
Quantidade: 310		Valor Unit.: 5,66		
Item: 43	Unidade: Rolo	Marca: 3M	Modelo:	
Descrição: Fita para isolamento: Fita plástica, material filme polipropileno bioretado, largura 70mm, comprimento 100m, cor preta e amarelada, aplicação isolamento e delimitação de área, espessura: 0,06.				Valor Total: 426,42
Quantidade: 46		Valor Unit.: 9,27		
Item: 44	Unidade: Unid.	Marca: ISOPLAST	Modelo:	
Descrição: Folha isopor, comprimento 1 m, largura 0,50 cm, espessura 15 mm.				Valor Total: 663,39
Quantidade: 243		Valor Unit.: 2,73		
Item: 45	Unidade: Unid.	Marca: ISOPLAST	Modelo:	
Descrição: Folha isopor, comprimento 1 m, largura 0,50 cm, espessura 20 mm.				Valor Total: 613,87
Quantidade: 157		Valor Unit.: 3,91		
Item: 46	Unidade: Cx.	Marca: KOALA	Modelo:	
Descrição: Giz de cera 12 cores, cx com 12 unid				Valor Total: 489,45
Quantidade: 251		Valor Unit.: 1,95		
Item: 47	Unidade: Unid.	Marca: XALINGO	Modelo:	
Descrição: Jogos educativos até 3º ano fundamental temas diversos				Valor Total: 626,40
Quantidade: 45		Valor Unit.: 13,92		
Item: 48	Unidade: Cx.	Marca: CIS	Modelo:	
Descrição: Lápis de cor, em madeira, tamanho grande, Cx. com 12 Unid.				Valor Total: 6.517,01
Quantidade: 2.797		Valor Unit.: 2,33		
Item: 49	Unidade: Unid.	Marca: CORTI ARTE	Modelo:	
Descrição: Líquido para limpeza de quadro branco; não tóxico; e remove manchas, resíduos e sujeiras, frasco com no mínimo 60 ml.				Valor Total: 620,60
Quantidade: 107		Valor Unit.: 5,80		
Item: 50	Unidade: Cx.	Marca: KOALA	Modelo:	
Descrição: Massa de modelar 180g base de amido, cx. com 12 Unid.				Valor Total: 5.733,85
Quantidade: 2.797		Valor Unit.: 2,05		
Item: 51	Unidade: Unid.	Marca: SEANITE	Modelo:	
Descrição: Mochila escolar em poliester, Alças de ombro ergonômicas e reguláveis, Alça de mão reforçada, Base em pvc de alta resistência, Medidas (L x A x C): 30 x 43 x 20 cm				Valor Total: 1.184,40
Quantidade: 45		Valor Unit.: 26,32		
Item: 52	Unidade: Unid.	Marca: MOLLET	Modelo:	
Descrição: Novelo de lã - fio anti-alérgico, peso: 100g, composição: 100% acrílico, contém: 400m				Valor Total: 65,56
Quantidade: 22		Valor Unit.: 2,98		
Item: 53	Unidade: Unid.	Marca: THEOTO	Modelo:	
Descrição: Palito de picolé, Pct com 100 Unid.				Valor Total: 147,60
Quantidade: 90		Valor Unit.: 1,64		
Item: 54	Unidade: Cx.	Marca: BIC	Modelo:	
Descrição: Pincel atômico, com tinta permanente a base de álcool com ponta regular que permite traços fino e grosso, cor vermelho, Emb. com identificação do produto e marca do fabricante, Cx. com 12 Unid.				Valor Total: 1.497,72
Quantidade: 84		Valor Unit.: 17,83		



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
ICAPUÍ-CE

Item: 55	Unidade: Cx.	Marca: BIC	Modelo:
Descrição: Pincel atômico, com tinta permanente a base de álcool, com ponta regular que permite traços finos e grossos, cor preto, Emb. com identificação do produto e marca do fabricante, Cx. com 12 Unid.			
Quantidade: 85		Valor Unit.: 17,83	Valor Total: 1.515,55
Item: 56	Unidade: Cx.	Marca: BIC	Modelo:
Descrição: Pincel atômico, com tinta permanente a base de álcool, com ponta retangular que permite traços fino e grosso, cor azul, Emb. com identificação do produto e marca do fabricante, Cx. com 12 Unid.			
Quantidade: 88		Valor Unit.: 17,83	Valor Total: 1.569,04
Item: 57	Unidade: Cx.	Marca: BIC	Modelo:
Descrição: Pincel para quadro branco, ponta macia de acrílico 4,0 mm, apaga facilmente, atóxico, cor azul, certificado pelo InMt, Cx. com 12 Unid.			
Quantidade: 84		Valor Unit.: 31,62	Valor Total: 2.656,08
Item: 58	Unidade: Cx.	Marca: BIC	Modelo:
Descrição: Pincel para quadro branco, ponta macia de acrílico 4,0 mm, apaga facilmente, atóxico, cor preta, certificado pelo InMt, Cx. com 12 Unid.			
Quantidade: 81		Valor Unit.: 31,62	Valor Total: 2.561,22
Item: 59	Unidade: Cx.	Marca: BIC	Modelo:
Descrição: Pincel para quadro branco, ponta macia de acrílico 4,0 mm, apaga facilmente, atóxico, cor vermelha, certificado pelo InMt, Cx. com 12 Unid.			
Quantidade: 76		Valor Unit.: 31,62	Valor Total: 2.403,12
Item: 60	Unidade: Unid.	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: Pistola cola quente, compatível a bastão de cola de resina plástica de 12mm de diâmetro; bivolt 110/220 Volts; corpo plástico resistente, gatilho que permite fluxo contínuo de cola; apoio para descanso; potência de 80W, homologado pelo InMt			
Quantidade: 85		Valor Unit.: 12,46	Valor Total: 1.059,10
Item: 61	Unidade: Pct	Marca: PRENDE-BEM	Modelo:
Descrição: Pregadores De Madeira Pct 100 Unid.			
Quantidade: 22		Valor Unit.: 6,63	Valor Total: 145,86
Item: 62	Unidade: Unid.	Marca: ARTICOR	Modelo:
Descrição: Purpurina indicada para pinturas em gesso, cerâmica, madeira (varias cores) 200 g			
Quantidade: 217		Valor Unit.: 4,74	Valor Total: 1.028,58
Item: 63	Unidade: Unid.	Marca: SOUZA	Modelo:
Descrição: Quadro branco, moldura em alumínio medindo 1,20 x 0,90			
Quantidade: 54		Valor Unit.: 27,75	Valor Total: 1.498,50
Item: 64	Unidade: Unid.	Marca: SOUZA	Modelo:
Descrição: Quadro branco, moldura em alumínio medindo 2,5 x 1,0 cm			
Quantidade: 46		Valor Unit.: 61,38	Valor Total: 2.823,48
Item: 65	Unidade: Unid.	Marca: SOUZA	Modelo:
Descrição: Quadro de aviso com as seguintes características: quadro confeccionado em EVA, revestido com folha de cortiça; moldura em madeira natural com acabamento verniz; medido aproximada: comprimento 120cm, altura 90cm			
Quantidade: 17		Valor Unit.: 32,40	Valor Total: 550,80
Item: 66	Unidade: Mt	Marca: SANTA FÉ	Modelo:
Descrição: T.N.T nas cores: Branca, Laranja, Azul, Verde, Vermelho, Amarelo e Rosa			
Quantidade: 2.002		Valor Unit.: 1,10	Valor Total: 2.202,20
Item: 67	Unidade: Unid.	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: Tesoura de aço inoxidável, com cabo de polipropileno preto, ponta arredondada, apropriada para uso escolar ou de bolso.			
Quantidade: 199		Valor Unit.: 1,83	Valor Total: 364,17
Item: 68	Unidade: Cx.	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: Tinta guache para pintura em papel cartão e cartolina, Cx. com 6frascos de no mínimo 15 ml, contendo as 4 cores básicas (vermelho, branco, azul e amarelo), composição básica de resina vegetal, água desmineralizada e pigmentos orgânicos e conservantes tipo isotiazolona, prazo de validade de no mínimo 01 ano.			
Quantidade: 2.734		Valor Unit.: 1,88	Valor Total: 5.139,92
Item: 69	Unidade: Unid.	Marca: NYBC	Modelo:
Descrição: Velcro Adesivo 1m X 25mm			
Quantidade: 67		Valor Unit.: 5,39	Valor Total: 361,13

CLASSIFICAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA	084 03.120.308/0001-69	272.879,20	84.999,98	Sim
2 ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE	048 13.298.511/0001-83	276.098,21	209.000,00	Sim
3 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	078 26.393.753/0001-06	276.098,21	272.879,19	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
KR DE CASTRO ME	086 21.036.750/0001-93	276.098,21	94.000,00	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

03/03/2022 10:43:03	PUBLICADO		
03/03/2022 12:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
09/03/2022 08:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
09/03/2022 09:41:27	DISPUTA		276.098,21
09/03/2022 09:41:27	LANCE	KR DE CASTRO ME (PARTICIPANTE 086)	272.879,20
09/03/2022 09:41:27	LANCE	SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA (PARTICIPANTE 084)	276.098,21
09/03/2022 09:41:27	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO LIMPEZA	276.098,21
09/03/2022 09:41:27	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE)	272.879,19
09/03/2022 09:43:27	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE)	227.800,00
09/03/2022 09:46:20	LANCE	KR DE CASTRO ME (PARTICIPANTE 086)	220.000,00
09/03/2022 09:47:15	LANCE	SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA (PARTICIPANTE 084)	210.000,00
09/03/2022 09:50:17	LANCE	KR DE CASTRO ME (PARTICIPANTE 086)	
09/03/2022 09:50:17	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		209.000,00
09/03/2022 09:50:30	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO LIMPEZA	204.000,00
09/03/2022 09:52:11	LANCE	SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA (PARTICIPANTE 084)	200.000,00
09/03/2022 09:52:13	LANCE	KR DE CASTRO ME (PARTICIPANTE 086)	198.000,00
09/03/2022 09:53:18	LANCE	SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA (PARTICIPANTE 084)	190.000,00
09/03/2022 09:53:34	LANCE	SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA (PARTICIPANTE 084)	195.000,00
09/03/2022 09:53:35	LANCE	KR DE CASTRO ME (PARTICIPANTE 086)	180.000,00
09/03/2022 09:53:48	LANCE	SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA (PARTICIPANTE 084)	175.000,00
09/03/2022 09:54:00	LANCE	SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA (PARTICIPANTE 084)	178.000,00
09/03/2022 09:54:02	LANCE	KR DE CASTRO ME (PARTICIPANTE 086)	174.000,00
09/03/2022 09:54:20	LANCE	SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA (PARTICIPANTE 084)	173.000,00
09/03/2022 09:54:23	LANCE	KR DE CASTRO ME (PARTICIPANTE 086)	170.000,00
09/03/2022 09:54:41	LANCE	SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA (PARTICIPANTE 084)	165.000,00
09/03/2022 09:54:58	LANCE	SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA (PARTICIPANTE 084)	160.000,00
09/03/2022 09:55:29	LANCE	KR DE CASTRO ME (PARTICIPANTE 086)	150.000,00
09/03/2022 09:55:49	LANCE	SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA (PARTICIPANTE 084)	145.000,00
09/03/2022 09:56:14	LANCE	KR DE CASTRO ME (PARTICIPANTE 086)	142.000,00
09/03/2022 09:57:16	LANCE	KR DE CASTRO ME (PARTICIPANTE 086)	135.000,00
09/03/2022 09:57:25	LANCE	SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA (PARTICIPANTE 084)	130.000,00
09/03/2022 09:58:06	LANCE	KR DE CASTRO ME (PARTICIPANTE 086)	120.000,00
09/03/2022 09:58:55	LANCE	SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA (PARTICIPANTE 084)	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI
ICAPUI-CE

09/03/2022 09:59:15	LANCE	KR DE CASTRO ME (PARTICIPANTE 086)	112.000,00
09/03/2022 09:59:34	LANCE	SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA (PARTICIPANTE 084)	100.000,00
09/03/2022 10:00:39	LANCE	KR DE CASTRO ME (PARTICIPANTE 086)	94.000,00
09/03/2022 10:00:54	LANCE	SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA (PARTICIPANTE 084)	85.000,00
09/03/2022 10:02:54	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA			
09/03/2022 10:02:55	HABILITAÇÃO		
09/03/2022 11:02:31	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
09/03/2022 11:22:31	EM ADJUDICAÇÃO		
09/03/2022 13:55:34	LANCE	SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA (PARTICIPANTE 084)	84.999,98
09/03/2022 13:56:44	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
15/03/2022 10:30:35	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
KR DE CASTRO ME inabilitado. Motivo: Licitante pediu de forma injustificada a desistência do lote, argumentando erro ao calcular o lance. O processo foi encaminhado para a autoridade competente para serem tomadas as providências cabíveis.			
04/04/2022 09:39:04	ADJUDICADO		

LOTE 4 - ADJUDICADO
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: CORTI ARTE	Modelo:	
Descrição: Álcool isopropílico (limpar quadro branco) frasco de 1 Lt				Valor Total: 124,38
Quantidade: 18				Valor Unit.: 6,91
Item: 2	Unidade: Cx.	Marca: EAGLE	Modelo:	
Descrição: Alfinete p/ mapas, cabeça esférica, cores variadas, Cx. c/ 50				Valor Total: 34,92
Quantidade: 12				Valor Unit.: 2,91
Item: 3	Unidade: Unid.	Marca: RADEX	Modelo:	
Descrição: Apagador para quadro branco, corpo em material plástico, com base em feltro, medindo aproximadamente 1,5x16,0cm				Valor Total: 712,50
Quantidade: 250				Valor Unit.: 2,85
Item: 4	Unidade: Unid.	Marca: CIS	Modelo:	
Descrição: Apontador de ferro p/ lápis grafite, com corpo plástico e lâmina temperada e afiada, medindo no mínimo 3,0 X 1,5 cm				Valor Total: 545,75
Quantidade: 925				Valor Unit.: 0,59
Item: 5	Unidade: Unid.	Marca: WALEU	Modelo:	
Descrição: Bandeja dupla fixa para uso em escritórios, confeccionada em acrílico fumê transparente medindo, aproximadamente, 35cm x 23cm.				Valor Total: 385,02
Quantidade: 23				Valor Unit.: 16,74
Item: 6	Unidade: Unid.	Marca: WALEU	Modelo:	
Descrição: Bandeja p/papel, tripla em acrílica estr. móvel. Dimensão 250x350mm, cores diversas				Valor Total: 481,39
Quantidade: 23				Valor Unit.: 20,93
Item: 7	Unidade: Rolo	Marca: FRACALANZA	Modelo:	
Descrição: Barbante de algodão cru 10 fios, fibra de algodão torcido, rolo 250g. Emb. com identificação do produto, marca do fabricante e peso líquido				Valor Total: 126,00
Quantidade: 28				Valor Unit.: 4,50
Item: 8	Unidade: Rolo	Marca: FRACALANZA	Modelo:	
Descrição: Barbante de algodão: Barbante algodão, quantidade fios 6, acabamento superficial cru, rolo 400 gramas				Valor Total: 22,32
Quantidade: 4				Valor Unit.: 5,58
Item: 9	Unidade: Pct	Marca: SÃO ROQUE	Modelo:	
Descrição: Bexiga de aniversário nº7 liso, cores diversas, pct c/ 50 und				Valor Total: 1.431,72
Quantidade: 388				Valor Unit.: 3,69



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
ICAPUÍ-CE

Item: 10	Unidade: Unid.	Marca: PILOT	Modelo:
Descrição: Canetas para escrita em CD/DVD, corpo cilíndrico plástico, com tampa e ponta metálica			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 1,55	Valor Total: 26,35	
Item: 11	Unidade: Unid.	Marca: ACP	Modelo:
Descrição: Capa em plástico para trabalho de encadernação – transparente fosco, tamanho A4			
Quantidade: 619	Valor Unit.: 0,28	Valor Total: 173,32	
Item: 12	Unidade: Unid.	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: Cola glitter coloridas 35 ml			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 1,74	Valor Total: 121,80	
Item: 13	Unidade: Unid.	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: Cola líquida branca, lavável, não tóxica, de uso escolar, em Emb. plástica, com bico economizador, composição: acetato de polivinila, peso líquido 90g;			
Quantidade: 193	Valor Unit.: 1,18	Valor Total: 227,74	
Item: 14	Unidade: Unid.	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: Cola de Isopor 90g			
Quantidade: 133	Valor Unit.: 1,92	Valor Total: 255,36	
Item: 15	Unidade: Lt	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: Cola líquida branca, lavável, não tóxica, de uso escolar, em Emb. plástica, composição: acetato de polivinila, Emb. de 1000ml.			
Quantidade: 89	Valor Unit.: 6,73	Valor Total: 598,97	
Item: 16	Unidade: Lt	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: Cola líquida transparente, para uso escolar, isopor, tecido, papel, a base de acetato de polivinila (PVA), lavável, atóxica, secagem rápida, Emb. de 1000ml.			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 11,22	Valor Total: 1.570,80	
Item: 17	Unidade: Unid.	Marca: UNIBEM	Modelo:
Descrição: Cola quente, transparente, (7,5 x 300) mm para pistola pequena (refil)			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 0,31	Valor Total: 40,30	
Item: 18	Unidade: Cx.	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: Colchete para fixação de papel, material chapa aço, tratamento superficial latonado, referência nº 15, tipo bailarina, Cx. com no mínimo 72 Unid.			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 4,37	Valor Total: 69,92	
Item: 19	Unidade: Unid.	Marca: ACP	Modelo:
Descrição: Contra capa em plástico para trabalho de encadernação – azul, tamanho A4			
Quantidade: 593	Valor Unit.: 0,28	Valor Total: 166,04	
Item: 20	Unidade: Unid.	Marca: PLASPIRAL	Modelo:
Descrição: Espiral para encadernação 17mm, plástico flexível transparente, capacidade 100 folhas			
Quantidade: 215	Valor Unit.: 0,53	Valor Total: 113,95	
Item: 21	Unidade: Unid.	Marca: PLASPIRAL	Modelo:
Descrição: Espiral plástico n.º 07 mm, com Capacidade para encadernar 25 folhas, com 33 cm de comprimento, nas cores preto ou branco			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,19	Valor Total: 28,50	
Item: 22	Unidade: Unid.	Marca: PLASPIRAL	Modelo:
Descrição: Espiral plástico n.º 09 mm, com Capacidade para encadernar 50 folhas, com 33 cm de comprimento, nas cores preto ou branco			
Quantidade: 214	Valor Unit.: 0,25	Valor Total: 53,50	
Item: 23	Unidade: Unid.	Marca: PLASPIRAL	Modelo:
Descrição: Espiral plástico n.º 12 mm, com Capacidade para encadernar 70 folhas, com 33 cm de comprimento, nas cores preto ou branco			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,40	Valor Total: 60,00	
Item: 24	Unidade: Unid.	Marca: PLASPIRAL	Modelo:
Descrição: Espiral plástico n.º 14 mm, com Capacidade para encadernar 85 folhas, com 33 cm de comprimento, nas cores preto ou branco			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,47	Valor Total: 70,50	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
ICAPUÍ-CE

Item: 25	Unidade: Unid.	Marca: PLASPIRAL	Modelo:
Descrição: Espiral plástico, n.º 17 mm, com Capacidade para encadernar 100 folhas, com 33 cm de comprimento, nas cores preto ou branco			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,53		Valor Total: 79,50
Item: 26	Unidade: Unid.	Marca: PLASPIRAL	Modelo:
Descrição: Espiral plástico, n.º 20 mm, com Capacidade para encadernar 120 folhas, com 33 cm de comprimento, nas cores preto ou branco			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,62		Valor Total: 93,00
Item: 27	Unidade: Unid.	Marca: PLASPIRAL	Modelo:
Descrição: Espiral plástico, n.º 23 mm, com Capacidade para encadernar 140 folhas, com 33 cm de comprimento, nas cores preto ou branco			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,68		Valor Total: 102,00
Item: 28	Unidade: Unid.	Marca: PLASPIRAL	Modelo:
Descrição: Espiral plástico, n.º 25 mm, com Capacidade para encadernar 160 folhas, com 33 cm de comprimento, nas cores preto ou branco			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,78		Valor Total: 117,00
Item: 29	Unidade: Unid.	Marca: PLASPIRAL	Modelo:
Descrição: Espiral plástico, n.º 29 mm, com Capacidade para encadernar 200 folhas, com 33 cm de comprimento, nas cores preto ou branco			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,87		Valor Total: 130,50
Item: 30	Unidade: Unid.	Marca: PLASPIRAL	Modelo:
Descrição: Espiral plástico, n.º 33 mm, com Capacidade para encadernar 250 folhas, com 33 cm de comprimento, nas cores preto ou branco			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,99		Valor Total: 148,50
Item: 31	Unidade: Unid.	Marca: CLIO	Modelo:
Descrição: Estojo Escolar para lápis infantil em nylon, 24cm x 11cm x 7cm			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 5,86		Valor Total: 87,90
Item: 32	Unidade: Unid.	Marca: IBEL	Modelo:
Descrição: EVA 600x400x2 cores diversas			
Quantidade: 775	Valor Unit.: 0,99		Valor Total: 767,25
Item: 33	Unidade: Unid.	Marca: IBEL	Modelo:
Descrição: EVA 600x400x2 cores diversas COM GLITER			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,92		Valor Total: 768,00
Item: 34	Unidade: Unid.	Marca: ADERE	Modelo:
Descrição: Fita adesiva gomada tamanho 50mm x 50mt			
Quantidade: 227	Valor Unit.: 9,67		Valor Total: 2.195,09
Item: 35	Unidade: Unid.	Marca: EUROCEL	Modelo:
Descrição: Fita adesiva transparente tamanho 50mm x 50mt			
Quantidade: 157	Valor Unit.: 2,39		Valor Total: 375,23
Item: 36	Unidade: Unid.	Marca: EUROCEL	Modelo:
Descrição: Fita adesiva transparente, tipo durex ou similar, medindo 12mmx20m, c/ prazo de validade de no mínimo 01 ano			
Quantidade: 78	Valor Unit.: 0,93		Valor Total: 72,54
Item: 37	Unidade: Unid.	Marca: EUROCEL	Modelo:
Descrição: Fita adesiva, material celofane transparente, tipo monoface, largura 12, comprimento 30, cor incolor, aplicação multiuso.			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 1,15		Valor Total: 8,05
Item: 38	Unidade: Unid.	Marca: EUROCEL	Modelo:
Descrição: Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, largura 45, comprimento 50, cor incolor, aplicação multiuso			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 2,54		Valor Total: 30,48
Item: 39	Unidade: Unid.	Marca: ADERE	Modelo:
Descrição: Fita dupla face 15x50 mm			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 2,79		Valor Total: 22,32
Item: 40	Unidade: Rolo	Marca: EUROCEL	Modelo:
Descrição: Fita colorida poliester 16x50 mm de 50 mt (cores variadas)			
Quantidade: 101	Valor Unit.: 4,37		Valor Total: 441,37



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
ICAPUÍ-CE

Item: 41	Unidade: Unid.	Marca: ADERE	Modelo:	
Descrição: Fita crepe larga: 50m X 5cm; papel crepado adesivo à base de borracha e resinas; alta aderência				Valor Total: 85,50
Quantidade: 30		Valor Unit.: 2,85		
Item: 42	Unidade: Rolo	Marca: ZANOTE	Modelo:	
Descrição: Fita de cetim 10x50 mm de 50 mt (cores variadas)				Valor Total: 582,98
Quantidade: 103		Valor Unit.: 5,66		
Item: 43	Unidade: Rolo	Marca: 3M	Modelo:	
Descrição: Fita para isolamento: Fita plástica, material filme polipropileno bioretado, largura 70mm, comprimento 100m, cor preta e amarelada, aplicação isolamento e delimitação de área, espessura: 0,06.				Valor Total: 148,32
Quantidade: 16		Valor Unit.: 9,27		
Item: 44	Unidade: Unid.	Marca: ISOPLAST	Modelo:	
Descrição: Folha isopor, comprimento 1 m, largura 0,50 cm, espessura 15 mm.				Valor Total: 221,13
Quantidade: 81		Valor Unit.: 2,73		
Item: 45	Unidade: Unid.	Marca: ISOPLAST	Modelo:	
Descrição: Folha isopor, comprimento 1 m, largura 0,50 cm, espessura 20 mm.				Valor Total: 207,23
Quantidade: 53		Valor Unit.: 3,91		
Item: 46	Unidade: Cx.	Marca: KOALA	Modelo:	
Descrição: Giz de cera 12 cores, cx com 12 unid				Valor Total: 163,80
Quantidade: 84		Valor Unit.: 1,95		
Item: 47	Unidade: Unid.	Marca: XALINGO	Modelo:	
Descrição: Jogos educativos até 3º ano fundamental temas diversos				Valor Total: 208,80
Quantidade: 15		Valor Unit.: 13,92		
Item: 48	Unidade: Cx.	Marca: CIS	Modelo:	
Descrição: Lápis de cor, em madeira, tamanho grande, Cx. com 12 Unid.				Valor Total: 2.173,89
Quantidade: 933		Valor Unit.: 2,33		
Item: 49	Unidade: Unid.	Marca: CORTI ARTE	Modelo:	
Descrição: Líquido para limpeza de quadro branco; não tóxico; e remove manchas, resíduos e sujeiras. frasco com no mínimo 60 ml.				Valor Total: 208,80
Quantidade: 36		Valor Unit.: 5,80		
Item: 50	Unidade: Cx.	Marca: KOALA	Modelo:	
Descrição: Massa de modelar 180g base de amido, cx. com 12 Unid.				Valor Total: 1.912,65
Quantidade: 933		Valor Unit.: 2,05		
Item: 51	Unidade: Unid.	Marca: SEANITE	Modelo:	
Descrição: Mochila escolar em poliéster, Alças de ombro ergonômicas e reguláveis, Alça de mão reforçada, Base em pvc de alta resistência, Medidas (L x A x C): 30 x 43 x 20 cm				Valor Total: 394,80
Quantidade: 15		Valor Unit.: 26,32		
Item: 52	Unidade: Unid.	Marca: MOLLET	Modelo:	
Descrição: Novelo de lã – fio anti-alérgico, peso: 100g, composição: 100% acrílico, contém: 400m				Valor Total: 20,86
Quantidade: 7		Valor Unit.: 2,98		
Item: 53	Unidade: Unid.	Marca: THEOTO	Modelo:	
Descrição: Palito de picolé, Pct com 100 Unid.				Valor Total: 49,20
Quantidade: 30		Valor Unit.: 1,64		
Item: 54	Unidade: Cx.	Marca: BIC	Modelo:	
Descrição: Pincel atômico, com tinta permanente a base de álcool com ponta regular que permite traços fino e grosso, cor vermelho, Emb. com identificação do produto e marca do fabricante, Cx. com 12 Unid.				Valor Total: 499,24
Quantidade: 28		Valor Unit.: 17,83		
Item: 55	Unidade: Cx.	Marca: BIC	Modelo:	
Descrição: Pincel atômico, com tinta permanente a base de álcool, com ponta regular que permite traços finos e grossos, cor preto, Emb. com identificação do produto e marca do fabricante, Cx. com 12 Unid.				Valor Total: 499,24
Quantidade: 28		Valor Unit.: 17,83		
Item: 56	Unidade: Cx.	Marca: BIC	Modelo:	
Descrição: Pincel atômico, com tinta permanente a base de álcool, com ponta retangular que permite traços fino e grosso, cor azul, Emb. com identificação do produto e marca do fabricante, Cx. com 12 Unid.				Valor Total: 534,90
Quantidade: 30		Valor Unit.: 17,83		



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI
ICAPUI-CE**

Item: 57	Unidade: Cx.	Marca: BIC	Modelo:	
Descrição: Pincel para quadro branco, ponta macia de acrílico 4,0 mm, apaga facilmente, atóxico, cor azul, certificado pelo InMt, Cx. com 12 Unid.				Valor Total: 885,36
Quantidade:	28	Valor Unit.:	31,62	
Item: 58	Unidade: Cx.	Marca: BIC	Modelo:	
Descrição: Pincel para quadro branco, ponta macia de acrílico 4,0 mm, apaga facilmente, atóxico, cor preta, certificado pelo InMt, Cx. com 12 Unid.				Valor Total: 853,74
Quantidade:	27	Valor Unit.:	31,62	
Item: 59	Unidade: Cx.	Marca: BIC	Modelo:	
Descrição: Pincel para quadro branco, ponta macia de acrílico 4,0 mm, apaga facilmente, atóxico, cor vermelha, certificado pelo InMt, Cx. com 12 Unid.				Valor Total: 790,50
Quantidade:	25	Valor Unit.:	31,62	
Item: 60	Unidade: Unid.	Marca: JOCAR	Modelo:	
Descrição: Pistola cola quente, compatível a bastão de cola de resina plástica de 12mm de diâmetro; bivolt 110/220 Volts; corpo plástico resistente, gatilho que permite fluxo contínuo de cola; apoio para descanso; potência de 80W, homologado pelo InMt				Valor Total: 348,88
Quantidade:	28	Valor Unit.:	12,46	
Item: 61	Unidade: Pct	Marca: PRENDE-BEM	Modelo:	
Descrição: Pregadores De Madeira Pct 100 Unid.				Valor Total: 53,04
Quantidade:	8	Valor Unit.:	6,63	
Item: 62	Unidade: Unid.	Marca: ARTICOR	Modelo:	
Descrição: Purpurina indicada para pinturas em gesso, cerâmica, madeira (varias cores) 200 g				Valor Total: 346,02
Quantidade:	73	Valor Unit.:	4,74	
Item: 63	Unidade: Unid.	Marca: SOUZA	Modelo:	
Descrição: Quadro branco, moldura em alumínio medindo 1,20 x 0,90				Valor Total: 499,50
Quantidade:	18	Valor Unit.:	27,75	
Item: 64	Unidade: Unid.	Marca: SOUZA	Modelo:	
Descrição: Quadro branco, moldura em alumínio medindo 2,5 x 1,0 cm				Valor Total: 982,08
Quantidade:	16	Valor Unit.:	61,38	
Item: 65	Unidade: Unid.	Marca: SOUZA	Modelo:	
Descrição: Quadro de aviso com as seguintes características: quadro confeccionado em EVA, revestido com folha de cortiça; moldura em madeira natural com acabamento verniz; medido aproximada: comprimento 120cm, altura 90cm				Valor Total: 194,40
Quantidade:	6	Valor Unit.:	32,40	
Item: 66	Unidade: Mt	Marca: SANTA FÉ	Modelo:	
Descrição: T.N.T nas cores: Branca, Laranja, Azul, Verde, Vermelho, Amarelo e Rosa				Valor Total: 734,80
Quantidade:	668	Valor Unit.:	1,10	
Item: 67	Unidade: Unid.	Marca: CIS	Modelo:	
Descrição: Tesoura de aço inoxidável, com cabo de polipropileno preto, ponta arredondada, apropriada para uso escolar ou de bolso.				Valor Total: 120,78
Quantidade:	66	Valor Unit.:	1,83	
Item: 68	Unidade: Cx.	Marca: KOALA	Modelo:	
Descrição: Tinta guache para pintura em papel cartão e cartolina, Cx. com 6frascos de no mínimo 15 ml, contendo as 4 cores básicas (vermelho, branco, azul e amarelo), composição básica de resina vegetal, água desmineralizada e pigmentos orgânicos e conservantes tipo isotiazolona, prazo de validade de no mínimo 01 ano.				Valor Total: 1.712,68
Quantidade:	911	Valor Unit.:	1,88	
Item: 69	Unidade: Unid.	Marca: NYBC	Modelo:	
Descrição: Velcro Adesivo 1m X 25mm				Valor Total: 123,97
Quantidade:	23	Valor Unit.:	5,39	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA	049	03.120.308/0001-69	91.295,05	28.436,87	Sim
2 ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE	085	13.298.511/0001-83	92.369,37	58.000,00	Sim
3 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	012	26.393.753/0001-06	92.369,37	87.999,99	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI
ICAPUI-CE

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
KR DE CASTRO ME	097 21.036.750/0001-93	92.369,37	50.000,00	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

03/03/2022 10:43:03	PUBLICADO			
03/03/2022 12:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
09/03/2022 08:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
09/03/2022 09:41:28	DISPUTA			
09/03/2022 09:41:28	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE		92.369,37
09/03/2022 09:41:28	LANCE	KR DE CASTRO ME (PARTICIPANTE 097)		92.369,37
09/03/2022 09:41:28	LANCE	SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA (PARTICIPANTE 049)		91.295,05
09/03/2022 09:41:28	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO LIMPEZA		92.369,37
09/03/2022 09:43:40	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE		91.295,04
09/03/2022 09:46:23	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O lance do PARTICIPANTE 012 no valor de 91.295,04 foi cancelado.				
09/03/2022 09:50:36	LANCE	KR DE CASTRO ME (PARTICIPANTE 097)		89.100,00
09/03/2022 09:50:36	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA			
09/03/2022 09:50:46	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO LIMPEZA		88.000,00
09/03/2022 09:52:44	LANCE	KR DE CASTRO ME (PARTICIPANTE 097)		84.000,00
09/03/2022 09:53:25	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE		91.295,00
09/03/2022 09:54:45	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO LIMPEZA		83.000,00
09/03/2022 09:55:02	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE		87.999,99
09/03/2022 09:55:05	LANCE	KR DE CASTRO ME (PARTICIPANTE 097)		80.000,00
09/03/2022 09:56:35	LANCE	SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA (PARTICIPANTE 049)		75.000,00
09/03/2022 09:56:41	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO LIMPEZA		79.000,00
09/03/2022 09:56:53	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO LIMPEZA		74.000,00
09/03/2022 09:58:40	LANCE	KR DE CASTRO ME (PARTICIPANTE 097)		72.000,00
09/03/2022 09:59:40	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO LIMPEZA		71.000,00
09/03/2022 09:59:44	LANCE	SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA (PARTICIPANTE 049)		65.000,00
09/03/2022 10:00:25	LANCE	KR DE CASTRO ME (PARTICIPANTE 097)		63.000,00
09/03/2022 10:00:42	LANCE	SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA (PARTICIPANTE 049)		59.000,00
09/03/2022 10:01:54	LANCE	KR DE CASTRO ME (PARTICIPANTE 097)		50.000,00
09/03/2022 10:01:55	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO LIMPEZA		58.000,00
09/03/2022 10:02:05	LANCE	SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA (PARTICIPANTE 049)		45.000,00
09/03/2022 10:03:52	MENSAGEM MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA			
esses preços não existe				
09/03/2022 10:04:05	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA				
09/03/2022 10:04:06	HABILITAÇÃO			
09/03/2022 10:08:05	MENSAGEM PREGOEIRO			
Quem está dizendo que não existem? A disputa é para menor preço! A menos que os preços sejam comprovadamente inexequíveis, que não é o caso!				
09/03/2022 11:02:32	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS			
09/03/2022 11:22:32	EM ADJUDICAÇÃO			
09/03/2022 14:12:40	LANCE	SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA (PARTICIPANTE 049)		28.436,87



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
ICAPUÍ-CE

09/03/2022 14:13:25 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

15/03/2022 10:30:35 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

KR DE CASTRO ME inabilitado. Motivo: Licitante pediu de forma injustificada a desistência do lote, argumentando erro ao calcular o lance. O processo foi encaminhado para a autoridade competente para serem tomadas as providências cabíveis.

04/04/2022 09:39:04 ADJUDICADO

LOTE 5 - ADJUDICADO
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: Folha	Marca: ANIN	Modelo:	
Descrição: Cartolina comum, cor variada, nas dimensões aprox. 500x660mm com gramatura 150g/m², Unid..				Valor Total: 645,54
Quantidade: 742		Valor Unit.: 0,87		
Item: 2	Unidade: Pct	Marca: MASTERPRINT	Modelo:	
Descrição: Folha adesiva A4 em papel fotografico, Pct com 100 Unid.				Valor Total: 6.618,62
Quantidade: 71		Valor Unit.: 93,22		
Item: 3	Unidade: Pct	Marca: BIC	Modelo:	
Descrição: Folha adesiva A4, Pct com 100 Unid.				Valor Total: 5.688,00
Quantidade: 75		Valor Unit.: 75,84		
Item: 4	Unidade: Unid.	Marca: NOVA PRINT	Modelo:	
Descrição: Folha dupla face (cores variadas)				Valor Total: 954,08
Quantidade: 712		Valor Unit.: 1,34		
Item: 5	Unidade: Cx.	Marca: REPORT	Modelo:	
Descrição: Papel A4, material papel sulfite, 75g/m², comp. 297, larg. 210, cor branca, acabamento superficial homogêneo, para reprodução, impressão e escrita, Emb. de proteção impermeável original, contendo as informações do fabricante na Emb., resma com 500fls. Cx. com 10 resmas				Valor Total: 192.544,80
Quantidade: 942		Valor Unit.: 204,40		
Item: 6	Unidade: Cx.	Marca: REPORT	Modelo:	
Descrição: Papel A4, material papel sulfite, 75g/m², comp. 297, larg. 210, reciclado, acabamento superficial homogêneo, para reprodução, impressão e escrita, Emb. de proteção impermeável original, contendo as informações do fabricante na Emb., resma com 500fls. Cx. com 10 resmas.				Valor Total: 2.875,60
Quantidade: 13		Valor Unit.: 221,20		
Item: 7	Unidade: Pct	Marca: PANAMERICANO	Modelo:	
Descrição: Papel almaço, celulose vegetal, 75 g/m2, 330 mm, com pauta e margem, 400 fls.				Valor Total: 1.080,20
Quantidade: 22		Valor Unit.: 49,10		
Item: 8	Unidade: Folha	Marca: MP	Modelo:	
Descrição: Papel Camurça – Cores: Azul, Amarelo, Vermelha, Rosa e Verde				Valor Total: 191,54
Quantidade: 157		Valor Unit.: 1,22		
Item: 9	Unidade: Pct	Marca: NOVA PRINT	Modelo:	
Descrição: Papel cartão fosco 50x70 240 gr, pct 10 und – cores: Azul, Preta, Vermelha, Verde, Branca				Valor Total: 9.787,05
Quantidade: 717		Valor Unit.: 13,65		
Item: 10	Unidade: Folha	Marca: CROMUS	Modelo:	
Descrição: Papel celofane – cores variadas				Valor Total: 300,20
Quantidade: 158		Valor Unit.: 1,90		
Item: 11	Unidade: Unid.	Marca: VMP	Modelo:	
Descrição: Papel crepom cores variadas, medindo 0,48cmx2,00m, pesando 28g/m2				Valor Total: 357,00
Quantidade: 300		Valor Unit.: 1,19		
Item: 12	Unidade: Pct	Marca: NOVA PRINT	Modelo:	
Descrição: Papel de seda 48x60cm cores mistas				Valor Total: 4.026,40
Quantidade: 112		Valor Unit.: 35,95		
Item: 13	Unidade: Unid.	Marca: PR	Modelo:	
Descrição: Papel duplex A4				Valor Total: 351,08
Quantidade: 262		Valor Unit.: 1,34		



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
ICAPUÍ-CE**

Item: 14	Unidade: Emb.	Marca: BIGNARD	Modelo:	
Descrição: Papel madeira, 66 x 96 mm, Emb. com 250 folhas, gramatura 90g/m ²				Valor Total: 8.277,00
Quantidade: 93		Valor Unit.: 89,00		
Item: 15	Unidade: Pct	Marca: BIGNARD	Modelo:	
Descrição: Papel para Flip Chart, gramatura 40gramas/m ² , formato 66x96cm com 50 folhas				Valor Total: 882,00
Quantidade: 18		Valor Unit.: 49,00		
Item: 16	Unidade: Pct	Marca: PR	Modelo:	
Descrição: Papel peso 40, formato 210 x 297 mm, com 250 folhas. Gramatura 120g/m ² (Cores Variadas)				Valor Total: 9.381,00
Quantidade: 354		Valor Unit.: 26,50		
Item: 17	Unidade: Pct	Marca: PR	Modelo:	
Descrição: Papel peso 60, formato 210 x 297mm, com 250 folhas				Valor Total: 10.286,30
Quantidade: 290		Valor Unit.: 35,47		

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA	073 03.120.308/0001-69	330.415,65	254.246,41	Sim
2 ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE	090 13.298.511/0001-83	335.578,14	264.000,00	Sim
3 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	069 26.393.753/0001-06	335.578,14	335.578,14	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
KR DE CASTRO ME	075 21.036.750/0001-93	335.578,14	335.578,14	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

03/03/2022 10:43:03	PUBLICADO			
03/03/2022 12:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
09/03/2022 08:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
09/03/2022 10:08:31	DISPUTA			
09/03/2022 10:08:31	LANCE	KR DE CASTRO ME (PARTICIPANTE 075)		335.578,14
09/03/2022 10:08:31	LANCE	SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA (PARTICIPANTE 073)		330.415,65
09/03/2022 10:08:31	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE		335.578,14
09/03/2022 10:08:31	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO LIMPEZA		335.578,14
09/03/2022 10:14:06	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO LIMPEZA		326.111,23
09/03/2022 10:15:05	LANCE	SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA (PARTICIPANTE 073)		300.000,00
09/03/2022 10:15:58	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO LIMPEZA		290.000,00
09/03/2022 10:16:14	LANCE	SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA (PARTICIPANTE 073)		280.000,00
09/03/2022 10:18:02	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO LIMPEZA		279.000,00
09/03/2022 10:18:02	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA			
09/03/2022 10:18:25	LANCE	SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA (PARTICIPANTE 073)		275.000,00
09/03/2022 10:19:43	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO LIMPEZA		274.000,00
09/03/2022 10:20:19	LANCE	SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA (PARTICIPANTE 073)		265.000,00
09/03/2022 10:20:24	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO LIMPEZA		273.000,00
09/03/2022 10:21:49	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO LIMPEZA		264.000,00
09/03/2022 10:22:04	LANCE	SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA (PARTICIPANTE 073)		260.000,00
09/03/2022 10:24:04	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.				



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
ICAPUÍ-CE

09/03/2022 10:24:04 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 073

09/03/2022 10:24:04 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA

09/03/2022 10:24:04 HABILITAÇÃO

09/03/2022 11:02:34 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

09/03/2022 11:22:35 EM ADJUDICAÇÃO

09/03/2022 15:25:03 LANCE SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA (PARTICIPANTE 073)

254.246,41

09/03/2022 15:25:37 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

15/03/2022 10:30:35 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

KR DE CASTRO ME inabilitado. Motivo: Licitante pediu de forma injustificada a desistência do lote, argumentando erro ao calcular o lance. O processo foi encaminhado para a autoridade competente para serem tomadas as providências cabíveis.

04/04/2022 09:39:04 ADJUDICADO

LOTE 6 - ADJUDICADO
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Folha	ANIN		
Descrição: Cartolina comum, cor variada, nas dimensões aprox. 500x660mm com gramatura 150g/m ² . Unid..				Valor Total: 215,76
Quantidade: 248		Valor Unit.: 0,87		
Item: 2	Pct	MASTERPRINT		
Descrição: Folha adesiva A4em papel fotografico, Pct com 100 Unid.				Valor Total: 2.237,28
Quantidade: 24		Valor Unit.: 93,22		
Item: 3	Pct	BIC		
Descrição: Folha adesiva A4, Pct com 100 Unid.				Valor Total: 1.896,00
Quantidade: 25		Valor Unit.: 75,84		
Item: 4	Unid.	NOVA PRINT		
Descrição: Folha dupla face (cores variadas)				Valor Total: 318,92
Quantidade: 238		Valor Unit.: 1,34		
Item: 5	Cx.	REPORT		
Descrição: Papel A4, material papel sulfite, 75g/m ² , comp. 297, larg. 210, cor branca, acabamento superficial homogêneo, para reprodução, impressão e escrita, Emb. de proteção impermeável original, contendo as informações do fabricante na Emb., resma com 500fls. Cx. com 10 resmas				Valor Total: 64.181,60
Quantidade: 314		Valor Unit.: 204,40		
Item: 6	Cx.	REPORT		
Descrição: Papel A4, material papel sulfite, 75g/m ² , comp. 297, larg. 210, reciclado, acabamento superficial homogêneo, para reprodução, impressão e escrita, Emb. de proteção impermeável original, contendo as informações do fabricante na Emb., resma com 500fls. Cx. com 10 resmas.				Valor Total: 1.106,00
Quantidade: 5		Valor Unit.: 221,20		
Item: 7	Pct	PANAMERICANO		
Descrição: Papel almaço, celulose vegetal, 75 g/m ² , 330 mm, com pauta e margem, 400 fls.				Valor Total: 392,80
Quantidade: 8		Valor Unit.: 49,10		
Item: 8	Folha	MP		
Descrição: Papel Camurça – Cores: Azul, Amarelo, Vermelha, Rosa e Verde				Valor Total: 64,66
Quantidade: 53		Valor Unit.: 1,22		
Item: 9	Pct	NOVA PRINT		
Descrição: Papel cartão fosco 50x70 240 gr, pct 10 und – cores: Azul, Preta, Vermelha, Verde, Branca				Valor Total: 3.262,35
Quantidade: 239		Valor Unit.: 13,65		
Item: 10	Folha	CROMUS		
Descrição: Papel celofane – cores variadas				Valor Total: 100,70
Quantidade: 53		Valor Unit.: 1,90		



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
ICAPUÍ-CE

Item: 11	Unidade: Unid.	Marca: VMP	Modelo:	
Descrição: Papel crepom cores variadas, medindo 0,48cmx2,00m, pesando 28g/m2				Valor Total: 119,00
Quantidade:	100	Valor Unit.: 1,19		
Item: 12	Unidade: Pct	Marca: NOVA PRINT	Modelo:	
Descrição: Papel de seda 48x60cm cores mistas				Valor Total: 1.366,10
Quantidade:	38	Valor Unit.: 35,95		
Item: 13	Unidade: Unid.	Marca: PR	Modelo:	
Descrição: Papel duplex A4				Valor Total: 117,92
Quantidade:	88	Valor Unit.: 1,34		
Item: 14	Unidade: Emb.	Marca: BIGNARD	Modelo:	
Descrição: Papel madeira, 66 x 96 mm, Emb. com 250 folhas, gramatura 90g/m ²				Valor Total: 2.759,00
Quantidade:	31	Valor Unit.: 89,00		
Item: 15	Unidade: Pct	Marca: BIGNARD	Modelo:	
Descrição: Papel para Flip Chart, gramatura 40gramas/m ² , formato 66x96cm com 50 folhas				Valor Total: 294,00
Quantidade:	6	Valor Unit.: 49,00		
Item: 16	Unidade: Pct	Marca: PR	Modelo:	
Descrição: Papel peso 40, formato 210 x 297 mm, com 250 folhas. Gramatura 120g/m ² (Cores Variadas)				Valor Total: 3.127,00
Quantidade:	118	Valor Unit.: 26,50		
Item: 17	Unidade: Pct	Marca: PR	Modelo:	
Descrição: Papel peso 60, formato 210 x 297mm, com 250 folhas				Valor Total: 3.440,59
Quantidade:	97	Valor Unit.: 35,47		

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA	008	03.120.308/0001-69	110.459,35	84.999,68	Sim
2 ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE	056	13.298.511/0001-83	112.184,19	89.900,00	Sim
3 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	029	26.393.753/0001-06	112.184,19	112.184,19	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
KR DE CASTRO ME	089	21.036.750/0001-93	112.184,19	112.184,19	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

03/03/2022 10:43:03	PUBLICADO			
03/03/2022 12:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
09/03/2022 08:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
09/03/2022 10:08:31	DISPUTA			
09/03/2022 10:08:31	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE		112.184,19
09/03/2022 10:08:31	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO LIMPEZA		112.184,19
09/03/2022 10:08:31	LANCE	KR DE CASTRO ME (PARTICIPANTE 089)		112.184,19
09/03/2022 10:08:31	LANCE	SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA (PARTICIPANTE 008)		110.459,35
09/03/2022 10:15:01	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO LIMPEZA		109.000,00
09/03/2022 10:15:34	LANCE	SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA (PARTICIPANTE 008)		95.000,00
09/03/2022 10:16:27	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO LIMPEZA		94.904,89
09/03/2022 10:16:50	LANCE	SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA (PARTICIPANTE 008)		90.000,00
09/03/2022 10:16:50	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA			
09/03/2022 10:18:26	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO LIMPEZA		89.900,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
ICAPUÍ-CE

09/03/2022 10:18:36	LANCE	SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA (PARTICIPANTE 008)	85.000,00
09/03/2022 10:20:37	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.			
09/03/2022 10:20:37	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 008			
09/03/2022 10:20:37	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA			
09/03/2022 10:20:37	HABILITAÇÃO		
09/03/2022 11:02:34	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
09/03/2022 11:22:35	EM ADJUDICAÇÃO		
09/03/2022 15:26:36	LANCE	SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA (PARTICIPANTE 008)	84.999,68
09/03/2022 15:26:46	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
15/03/2022 10:30:35	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
KR DE CASTRO ME inabilitado. Motivo: Licitante pediu de forma injustificada a desistência do lote, argumentando erro ao calcular o lance. O processo foi encaminhado para a autoridade competente para serem tomadas as providências cabíveis.			
29/03/2022 15:52:32	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
29/03/2022 15:53:28	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
04/04/2022 09:39:05	ADJUDICADO		

LOTE 7 - ADJUDICADO
LOTE 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: TRUSTH	Modelo:	
Descrição: Pasta arquivo, material plástico corrugado flexível, largura 250mm, altura 350 mm, lombada 60mm, cor variada, características adicionais com elástico, tamanho officio.				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 8,08		Valor Total: 2.424,00
Item: 2	Unidade: Unid.	Marca: POLIBRAS	Modelo:	
Descrição: Pasta arquivo, material plástico corrugado flexível, largura 250mm, altura 350mm, lombada 20 mm, cor variada, características adicionais montável e com elástico				
Quantidade: 82		Valor Unit.: 8,24		Valor Total: 675,68
Item: 3	Unidade: Cx.	Marca: FRAMA	Modelo:	
Descrição: Pasta A-Z, lombo estreito, largura 290mm, altura 350mm, lombada 6cm, cor preta, tamanho officio, aplicação arquivo de documento, características adicionais 1 com ferragem niquelada, fixador plástico rígido.				
Quantidade: 228		Valor Unit.: 249,96		Valor Total: 56.990,88
Item: 4	Unidade: Cx.	Marca: FRAMA	Modelo:	
Descrição: Pasta A-Z, lombo largo, largura 290mm, altura 350mm, lombada 8cm, cor preta, tamanho officio, aplicação arquivo de documento, características adicionais 1 com ferragem niquelada, fixador plástico rígido.				
Quantidade: 190		Valor Unit.: 249,96		Valor Total: 47.492,40
Item: 5	Unidade: Unid.	Marca: DAC	Modelo:	
Descrição: Pasta classificadora em capa dura, tipo catálogo, com 100 folhas plásticas				
Quantidade: 163		Valor Unit.: 23,15		Valor Total: 3.773,45
Item: 6	Unidade: Unid.	Marca: DAC	Modelo:	
Descrição: Pasta plástica com elástico fina officio 3mm				
Quantidade: 417		Valor Unit.: 2,28		Valor Total: 950,76
Item: 7	Unidade: Unid.	Marca: DAC	Modelo:	
Descrição: Pasta plástica com elástico officio 3 cm				
Quantidade: 328		Valor Unit.: 5,68		Valor Total: 1.863,04



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
ICAPUÍ-CE

Item: 8	Unidade: Unid.	Marca: DAC	Modelo:	
Descrição: Pasta plástica com prendedor de dois furos dimensões 33,5cmx23,0cmx0,03cm - Cores Variadas				Valor Total: 5.383,38
Quantidade: 1.909		Valor Unit.: 2,82		
Item: 9	Unidade: Unid.	Marca: CHIES	Modelo:	
Descrição: Pasta plástica cores variadas, tipo "L", tamanho ofício				Valor Total: 1.130,32
Quantidade: 796		Valor Unit.: 1,42		
Item: 10	Unidade: Unid.	Marca: DAC	Modelo:	
Descrição: Pasta sanfonada A4 grande 280x380 c/31 divisões transparente.				Valor Total: 4.999,18
Quantidade: 86		Valor Unit.: 58,13		
Item: 11	Unidade: Unid.	Marca: FRAMA	Modelo:	
Descrição: Pasta suspensa c/grampo trilho plástico, com corpo em cartão kraft na cor marron, 4 ponteiros plásticos, 2 arames 402 mm BTC (baixo teor de carbono), visor transparente e etiqueta branca, gramatura de 170 a 200g, espessura de 0,25 a 0,28 mm, dimensão 235x360mm				Valor Total: 1.316,25
Quantidade: 585		Valor Unit.: 2,25		

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE	081 13.298.511/0001-83	176.874,75	126.999,34	Sim
2 SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA	099 03.120.308/0001-69	176.434,20	128.000,00	Sim
3 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	033 26.393.753/0001-06	176.874,75	176.874,75	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
KR DE CASTRO ME	007 21.036.750/0001-93	176.874,75	176.874,75	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

03/03/2022 10:43:03	PUBLICADO	
03/03/2022 12:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
09/03/2022 08:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
09/03/2022 10:08:31	DISPUTA	
09/03/2022 10:08:31	LANCE	KR DE CASTRO ME (PARTICIPANTE 007) 176.874,75
09/03/2022 10:08:31	LANCE	SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA (PARTICIPANTE 099) 176.434,20
09/03/2022 10:08:31	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE) 176.874,75
09/03/2022 10:08:31	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO LIMPEZA 176.874,75
09/03/2022 10:16:50	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO LIMPEZA 175.000,00
09/03/2022 10:16:50	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA	
09/03/2022 10:17:18	LANCE	SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA (PARTICIPANTE 099) 150.000,00
09/03/2022 10:18:47	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO LIMPEZA 149.000,00
09/03/2022 10:19:03	LANCE	SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA (PARTICIPANTE 099) 132.000,00
09/03/2022 10:20:53	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO LIMPEZA 131.000,00
09/03/2022 10:21:12	LANCE	SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA (PARTICIPANTE 099) 128.000,00
09/03/2022 10:22:32	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO LIMPEZA 127.000,00
09/03/2022 10:22:39	LANCE	SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA (PARTICIPANTE 099) 122,00
09/03/2022 10:23:27	MENSAGEM	SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA (PARTICIPANTE 099)
erro de digitação no lance, desconsidere.		
09/03/2022 10:24:34	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O lance do PARTICIPANTE 099 no valor de 122,00 foi cancelado.		



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
ICAPUÍ-CE

09/03/2022 10:24:40	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.
09/03/2022 10:24:40	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 081
09/03/2022 10:24:40	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO LIMPEZA GENÊROS ALIMENTICIOS LTDA
09/03/2022 10:24:40	HABILITAÇÃO	
09/03/2022 11:26:14	MENSAGEM PREGOEIRO	Irei analisar os documentos da empresa ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO LIMPEZA GENÊROS ALIMENTICIOS LTDA.
09/03/2022 12:16:58	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS	
09/03/2022 12:36:58	EM ADJUDICAÇÃO	
09/03/2022 13:09:31	LANCE ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO LIMPEZA	126.999,34
09/03/2022 13:11:04	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	Valores unitários definidos pelo vencedor.
15/03/2022 10:30:35	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO	KR DE CASTRO ME inabilitado. Motivo: Licitante pediu de forma injustificada a desistência do lote, argumentando erro ao calcular o lance. O processo foi encaminhado para a autoridade competente para serem tomadas as providências cabíveis.
04/04/2022 09:39:05	ADJUDICADO	

LOTE 8 - ADJUDICADO
LOTE 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unid.	ACP		
Descrição: Pasta arquivo, material plástico corrugado flexível, largura 250mm, altura 350 mm, lombada 60mm, cor variada, características adicionais com elástico, tamanho officio.				
Quantidade: 100				Valor Total: 950,00
				Valor Unit.: 9,50
Item: 2	Unid.	ACP		
Descrição: Pasta arquivo, material plástico corrugado flexível, largura 250mm, altura 350mm, lombada 20 mm, cor variada, características adicionais montável e com elástico				
Quantidade: 28				Valor Total: 255,08
				Valor Unit.: 9,11
Item: 3	Cx.	FRAMA		
Descrição: Pasta A-Z, lombo estreito, largura 290mm, altura 350mm, lombada 6cm, cor preta, tamanho officio, aplicação arquivo de documento, características adicionais 1 com ferragem niquelada, fixador plástico rígido.				
Quantidade: 76				Valor Total: 16.951,04
				Valor Unit.: 223,04
Item: 4	Cx.	FRAMA		
Descrição: Pasta A-Z, lombo largo, largura 290mm, altura 350mm, lombada 8cm, cor preta, tamanho officio, aplicação arquivo de documento, características adicionais 1 com ferragem niquelada, fixador plástico rígido.				
Quantidade: 63				Valor Total: 14.051,52
				Valor Unit.: 223,04
Item: 5	Unid.	ACP		
Descrição: Pasta classificadora em capa dura, tipo catálogo, com 100 folhas plásticas				
Quantidade: 55				Valor Total: 1.705,55
				Valor Unit.: 31,01
Item: 6	Unid.	POLIBRAS		
Descrição: Pasta plástica com elástico fina officio 3mm				
Quantidade: 139				Valor Total: 397,54
				Valor Unit.: 2,86
Item: 7	Unid.	POLIBRAS		
Descrição: Pasta plástica com elástico officio 3 cm				
Quantidade: 109				Valor Total: 548,27
				Valor Unit.: 5,03
Item: 8	Unid.	POLIBRAS		
Descrição: Pasta plástica com prendedor de dois furos dimensões 33,5cmx23,0cmx0,03cm - Cores Variadas				
Quantidade: 636				Valor Total: 2.423,16
				Valor Unit.: 3,81



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Item: 9	Unidade: Unid.	Marca: POLIBRAS	Modelo:	
Descrição: Pasta plástica cores variadas, tipo "L", tamanho ofício				Valor Total: 630,70
Quantidade: 265		Valor Unit.: 2,38		
Item: 10	Unidade: Unid.	Marca: POLIBRAS	Modelo:	
Descrição: Pasta sanfonada A4 grande 280x380 c/31 divisões transparente.				Valor Total: 1.609,21
Quantidade: 29		Valor Unit.: 55,49		
Item: 11	Unidade: Unid.	Marca: FRAMA	Modelo:	
Descrição: Pasta suspensa c/grampo trilho plástico, com corpo em cartão kraft na cor marron, 4 ponteiros plásticos, 2 arames 402 mm BTC (baixo teor de carbono), visor transparente e etiqueta branca, gramatura de 170 a 200g, espessura de 0,25 a 0,28 mm, dimensão 235x360mm				Valor Total: 477,75
Quantidade: 195		Valor Unit.: 2,45		

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA	094 03.120.308/0001-69	58.763,10	39.999,82	Sim
2 ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE	018 13.298.511/0001-83	58.909,90	44.000,00	Sim
3 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	083 26.393.753/0001-06	58.909,90	58.909,90	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
KR DE CASTRO ME	024 21.036.750/0001-93	58.909,90	58.909,90	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

03/03/2022 10:43:03	PUBLICADO	
03/03/2022 12:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
09/03/2022 08:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
09/03/2022 10:08:31	DISPUTA	
09/03/2022 10:08:31	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE) 58.909,90
09/03/2022 10:08:31	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO LIMPEZA 58.909,90
09/03/2022 10:08:31	LANCE	KR DE CASTRO ME (PARTICIPANTE 024) 58.909,90
09/03/2022 10:08:31	LANCE	SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA (PARTICIPANTE 094) 58.763,10
09/03/2022 10:17:17	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO LIMPEZA 57.000,00
09/03/2022 10:17:17	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA	
09/03/2022 10:17:35	LANCE	SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA (PARTICIPANTE 094) 50.000,00
09/03/2022 10:19:07	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO LIMPEZA 49.000,00
09/03/2022 10:19:21	LANCE	SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA (PARTICIPANTE 094) 45.000,00
09/03/2022 10:21:13	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO LIMPEZA 44.000,00
09/03/2022 10:21:27	LANCE	SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA (PARTICIPANTE 094) 40.000,00
09/03/2022 10:23:27	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 094		
09/03/2022 10:23:27	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.		
09/03/2022 10:23:27	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA		
09/03/2022 10:23:27	HABILITAÇÃO	
09/03/2022 11:02:40	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS	
09/03/2022 11:22:41	EM ADJUDICAÇÃO	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
ICAPUÍ-CE

09/03/2022 15:47:45 LANCE SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA (PARTICIPANTE 094) 39.999,82
09/03/2022 15:48:36 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor.
09/03/2022 15:48:49 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor.
15/03/2022 10:30:35 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
KR DE CASTRO ME inabilitado. Motivo: Licitante pediu de forma injustificada a desistência do lote, argumentando erro ao calcular o lance. O processo foi encaminhado para a autoridade competente para serem tomadas as providências cabíveis.
04/04/2022 09:39:05 ADJUDICADO

LOTE 9 - ADJUDICADO
LOTE 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Unid.	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1	Unidade: Unid.		Marca: RADEX	Modelo:		
Descrição: Tinta para reabastecer almofada para carimbo, nas cores azul ou preta ou vermelha, tubo com no mínimo 40 ml, prazo de validade de no mínimo, 01 ano						
Quantidade: 98					9,00	882,00
Item: 2	Unidade: Lt		Marca: MAKS	Modelo:		
Descrição: Tinta refil bulk in para impressora Ecotank EPSON 1000 ml, cor BLACK						
Quantidade: 253					67,00	16.951,00
Item: 3	Unidade: Lt		Marca: MAKS	Modelo:		
Descrição: Tinta refil bulk in para impressora Ecotank EPSON 1000 ml, cor CYAN						
Quantidade: 216					67,00	14.472,00
Item: 4	Unidade: Lt		Marca: MAKS	Modelo:		
Descrição: Tinta refil bulk in para impressora Ecotank EPSON 1000 ml, cor MAGENTA						
Quantidade: 216					67,00	14.472,00
Item: 5	Unidade: Lt		Marca: MAKS	Modelo:		
Descrição: Tinta refil bulk in para impressora Ecotank EPSON 1000 ml, cor YELLOW						
Quantidade: 216					67,00	14.472,00
Item: 6	Unidade: Lt		Marca: MAKS	Modelo:		
Descrição: Tinta refil bulk in para impressora HP Deskjet GT 5822 1000 ml, cor BLACK						
Quantidade: 4					61,34	245,36
Item: 7	Unidade: Lt		Marca: MAKS	Modelo:		
Descrição: Tinta refil bulk in para impressora HP Deskjet GT 5822 1000 ml, cor CYAN						
Quantidade: 4					68,22	272,88
Item: 8	Unidade: Lt		Marca: MAKS	Modelo:		
Descrição: Tinta refil bulk in para impressora HP Deskjet GT 5822 1000 ml, cor MAGENTA						
Quantidade: 4					68,22	272,88
Item: 9	Unidade: Lt		Marca: MAKS	Modelo:		
Descrição: Tinta refil bulk in para impressora HP Deskjet GT 5822 1000 ml, cor YELLOW						
Quantidade: 4					68,22	272,88
Item: 10	Unidade: Unid.		Marca: MASTERPRINT	Modelo:		
Descrição: Toner Brother TN-1060 impressora 1112						
Quantidade: 30					85,00	2.550,00
Item: 11	Unidade: Unid.		Marca: MASTERPRINT	Modelo:		
Descrição: Toner D111 impressora Samsung						
Quantidade: 7					135,00	945,00
Item: 12	Unidade: Unid.		Marca: MASTERPRINT	Modelo:		
Descrição: Toner HP 35 A impressora P1005						
Quantidade: 15					79,00	1.185,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
ICAPUÍ-CE

Item: 13	Unidade: Unid.	Marca: MASTERPRINT	Modelo:	Valor Total: 2.103,00
Descrição: Toner Lexmark X261dn				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 140,20			
Item: 14	Unidade: Unid.	Marca: MASTERPRINT	Modelo:	Valor Total: 2.160,00
Descrição: Toner MLT D101S				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 144,00			

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA	070	03.120.308/0001-69	84.195,40	71.256,00	Sim
2 V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA	083	05.808.979/0001-42	83.679,00	83.679,00	Sim
3 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	068	26.393.753/0001-06	84.311,79	84.311,79	Sim
4 NBB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE	086	10.820.186/0001-89	84.311,79	84.311,79	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
KR DE CASTRO ME	092	21.036.750/0001-93	84.311,79	84.311,79	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

03/03/2022 10:43:03	PUBLICADO			
03/03/2022 12:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
09/03/2022 08:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
09/03/2022 10:27:12	DISPUTA			
09/03/2022 10:27:12	LANCE	KR DE CASTRO ME (PARTICIPANTE 092)		84.311,79
09/03/2022 10:27:12	LANCE	SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA (PARTICIPANTE 070)		84.195,40
09/03/2022 10:27:12	LANCE	V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA (PARTICIPANTE 083)		83.679,00
09/03/2022 10:27:12	LANCE	NBB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA-ME		84.311,79
09/03/2022 10:27:12	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE		84.311,79
09/03/2022 10:28:51	LANCE	SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA (PARTICIPANTE 070)		75.000,00
09/03/2022 10:37:12	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.				
09/03/2022 10:37:12	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 070				
09/03/2022 10:37:12	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA				
09/03/2022 10:37:12	HABILITAÇÃO			
09/03/2022 11:02:41	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS			
09/03/2022 11:22:42	EM ADJUDICAÇÃO			
09/03/2022 16:32:20	LANCE	SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA (PARTICIPANTE 070)		71.256,00
09/03/2022 16:32:57	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Valores unitários definidos pelo vencedor.				
15/03/2022 10:30:35	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOIEIRO			
KR DE CASTRO ME inabilitado. Motivo: Licitante pediu de forma injustificada a desistência do lote, argumentando erro ao calcular o lance. O processo foi encaminhado para a autoridade competente para serem tomadas as providências cabíveis.				
04/04/2022 09:39:05	ADJUDICADO			



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
ICAPUÍ-CE

LOTE 10 - ADJUDICADO
LOTE 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: RADEX	Modelo:	
Descrição: Tinta para reabastecer almofada para carimbo, nas cores azul ou preta ou vermelha, tubo com no mínimo 40 ml, prazo de validade de no mínimo, 01 ano				Valor Total: 297,00
Quantidade: 33				Valor Unit.: 9,00
Item: 2	Unidade: Lt	Marca: MAKS	Modelo:	
Descrição: Tinta refil bulk in para impressora Ecotank EPSON 1000 ml, cor BLACK				Valor Total: 5.628,00
Quantidade: 84				Valor Unit.: 67,00
Item: 3	Unidade: Lt	Marca: MAKS	Modelo:	
Descrição: Tinta refil bulk in para impressora Ecotank EPSON 1000 ml, cor CYAN				Valor Total: 4.824,00
Quantidade: 72				Valor Unit.: 67,00
Item: 4	Unidade: Lt	Marca: MAKS	Modelo:	
Descrição: Tinta refil bulk in para impressora Ecotank EPSON 1000 ml, cor MAGENTA				Valor Total: 4.824,00
Quantidade: 72				Valor Unit.: 67,00
Item: 5	Unidade: Lt	Marca: MAKS	Modelo:	
Descrição: Tinta refil bulk in para impressora Ecotank EPSON 1000 ml, cor YELLOW				Valor Total: 4.824,00
Quantidade: 72				Valor Unit.: 67,00
Item: 6	Unidade: Lt	Marca: MAKS	Modelo:	
Descrição: Tinta refil bulk in para impressora HP Deskjet GT 5822 1000 ml, cor BLACK				Valor Total: 122,68
Quantidade: 2				Valor Unit.: 61,34
Item: 7	Unidade: Lt	Marca: MAKS	Modelo:	
Descrição: Tinta refil bulk in para impressora HP Deskjet GT 5822 1000 ml, cor CYAN				Valor Total: 136,44
Quantidade: 2				Valor Unit.: 68,22
Item: 8	Unidade: Lt	Marca: MAKS	Modelo:	
Descrição: Tinta refil bulk in para impressora HP Deskjet GT 5822 1000 ml, cor MAGENTA				Valor Total: 136,44
Quantidade: 2				Valor Unit.: 68,22
Item: 9	Unidade: Lt	Marca: MAKS	Modelo:	
Descrição: Tinta refil bulk in para impressora HP Deskjet GT 5822 1000 ml, cor YELLOW				Valor Total: 136,44
Quantidade: 2				Valor Unit.: 68,22
Item: 10	Unidade: Unid.	Marca: MASTERPRINT	Modelo:	
Descrição: Toner Brother TN-1060 impressora 1112				Valor Total: 850,00
Quantidade: 10				Valor Unit.: 85,00
Item: 11	Unidade: Unid.	Marca: MASTERPRINT	Modelo:	
Descrição: Toner D111 impressora Samsung				Valor Total: 405,00
Quantidade: 3				Valor Unit.: 135,00
Item: 12	Unidade: Unid.	Marca: MASTERPRINT	Modelo:	
Descrição: Toner HP 35 A impressora P1005				Valor Total: 395,00
Quantidade: 5				Valor Unit.: 79,00
Item: 13	Unidade: Unid.	Marca: MASTERPRINT	Modelo:	
Descrição: Toner Lexmark X261dn				Valor Total: 701,00
Quantidade: 5				Valor Unit.: 140,20
Item: 14	Unidade: Unid.	Marca: MASTERPRINT	Modelo:	
Descrição: Toner MLT D101S				Valor Total: 720,00
Quantidade: 5				Valor Unit.: 144,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA	035	03.120.308/0001-69	28.344,40	24.000,00	Sim
2 V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA	075	05.808.979/0001-42	28.173,00	28.173,00	Sim
3 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	088	26.393.753/0001-06	28.383,95	28.383,95	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
ICAPUÍ-CE

4 NBB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE	080	10.820.186/0001-89	28.383,95	28.383,95	Sim
DESCLASSIFICADOS					
Razão Social	Num Documento		Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento		Oferta Inicial	Oferta Final	ME
KR DE CASTRO ME	067	21.036.750/0001-93	28.383,95	28.383,95	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

03/03/2022 10:43:03	PUBLICADO				
03/03/2022 12:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
09/03/2022 08:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
09/03/2022 10:27:12	DISPUTA				
09/03/2022 10:27:12	LANCE	V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA (PARTICIPANTE 075)			28.173,00
09/03/2022 10:27:12	LANCE	NBB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA-ME			28.383,95
09/03/2022 10:27:12	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE			28.383,95
09/03/2022 10:27:12	LANCE	KR DE CASTRO ME (PARTICIPANTE 067)			28.383,95
09/03/2022 10:27:12	LANCE	SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA (PARTICIPANTE 035)			28.344,40
09/03/2022 10:29:03	LANCE	SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA (PARTICIPANTE 035)			24.000,00
09/03/2022 10:37:12	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.					
09/03/2022 10:37:12	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 035					
09/03/2022 10:37:12	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA					
09/03/2022 10:37:12	HABILITAÇÃO				
09/03/2022 11:02:41	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS				
09/03/2022 11:22:42	EM ADJUDICAÇÃO				
09/03/2022 16:34:16	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
Valores unitários definidos pelo vencedor.					
15/03/2022 10:30:35	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO				
KR DE CASTRO ME inabilitado. Motivo: Licitante pediu de forma injustificada a desistência do lote, argumentando erro ao calcular o lance. O processo foi encaminhado para a autoridade competente para serem tomadas as providências cabíveis.					
04/04/2022 09:39:05	ADJUDICADO				

LOTE 11 - ADJUDICADO
LOTE 11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Cento	Marca: CRISTALCOPO	Modelo:	
Descrição: Copo descartável, capacidade 150 ml, em resina termoplástica, na cor branco leitoso, com bordas arredondadas, lisas e sem imperfeições, reforçado com frisos laterais, resistente a mínima compressão das mãos, massa mínima de 1,96 gramas, em conformidade com a norma ABNT NBR 14.865/2002, aplicação: água. Cento com 100 Unid.				
Quantidade: 2.473		Valor Unit.: 3,48		Valor Total: 8.606,04
Item: 2	Unidade: Cento	Marca: CRISTALCOPO	Modelo:	
Descrição: Copo descartável, capacidade 300 ml, em resina termoplástica, na cor branco leitoso, com bordas arredondadas, lisas e sem imperfeições, reforçado com frisos laterais, resistente a mínima compressão das mãos, massa mínima de 1,96 gramas, em conformidade com a norma ABNT NBR 14.865/2002, aplicação: água. Cento com 100 Unid.				
Quantidade: 997		Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 5.982,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
ICAPUÍ-CE

Item: 3	Unidade: Cento	Marca: CRISTALCOPO	Modelo:
Descrição: Copo descartável, capacidade 50 ml, em resina termoplástica, na cor branco leitoso, com bordas arredondadas, lisas e sem imperfeições, reforçado com frisos laterais, resistente a mínima compressão das mãos, massa mínima de 0,75 gramas, em conformidade com a NORMA ABNT NBR 14.865/2002, aplicação: café. Cento com 100 Unid.			
Quantidade: 1.003		Valor Unit.: 2,39	Valor Total: 2.397,17
Item: 4	Unidade: Unid.	Marca: NOBRE	Modelo:
Descrição: Dispensador de copos plásticos, cilindro transparente, com tampa e alavanca móvel poupa copos, para liberação de um copo por vez, com base de fixação em paredes ou armários de madeira, contendo parafusos e /ou fixadores, para copos de 150 ml, na cor cristal.			
Quantidade: 85		Valor Unit.: 45,00	Valor Total: 3.825,00
Item: 5	Unidade: Unid.	Marca: CROMUS	Modelo:
Descrição: Saco de presente transparente medindo 10 cm x 30			
Quantidade: 375		Valor Unit.: 0,34	Valor Total: 127,50
Item: 6	Unidade: Unid.	Marca: CROMUS	Modelo:
Descrição: Saco de presente transparente medindo 20 cm x 50			
Quantidade: 375		Valor Unit.: 0,97	Valor Total: 363,75
Item: 7	Unidade: Unid.	Marca: CROMUS	Modelo:
Descrição: Saco de presente transparente medindo 40 cm x 70			
Quantidade: 375		Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 750,00
Item: 8	Unidade: Unid.	Marca: REVALFLEX	Modelo:
Descrição: Sacos de rafia 60x90cm capacidade 60kg			
Quantidade: 2.250		Valor Unit.: 4,61	Valor Total: 10.372,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA	084 03.120.308/0001-69	59.968,20	32.423,96	Sim
2 ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE	082 13.298.511/0001-83	60.337,12	34.999,99	Sim
3 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	072 26.393.753/0001-06	60.337,12	60.337,12	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
KR DE CASTRO ME	035 21.036.750/0001-93	60.337,12	60.337,12	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

03/03/2022 10:43:03	PUBLICADO			
03/03/2022 12:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
09/03/2022 08:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
09/03/2022 10:27:12	DISPUTA			60.337,12
09/03/2022 10:27:12	LANCE	KR DE CASTRO ME (PARTICIPANTE 035)		59.968,20
09/03/2022 10:27:12	LANCE	SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA (PARTICIPANTE 084)		60.337,12
09/03/2022 10:27:12	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE		60.337,12
09/03/2022 10:27:12	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO LIMPEZA		59.000,00
09/03/2022 10:33:24	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO LIMPEZA		50.000,00
09/03/2022 10:33:39	LANCE	SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA (PARTICIPANTE 084)		49.000,00
09/03/2022 10:34:16	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO LIMPEZA		45.000,00
09/03/2022 10:34:34	LANCE	SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA (PARTICIPANTE 084)		44.000,00
09/03/2022 10:35:08	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO LIMPEZA		40.000,00
09/03/2022 10:35:31	LANCE	SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA (PARTICIPANTE 084)		



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
ICAPUÍ-CE

09/03/2022 10:35:31	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
09/03/2022 10:36:29	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO LIMPEZA	39.562,89
09/03/2022 10:36:42	LANCE	SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA (PARTICIPANTE 084)	36.500,00
09/03/2022 10:38:05	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO LIMPEZA	36.000,00
09/03/2022 10:38:12	LANCE	SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA (PARTICIPANTE 084)	35.000,00
09/03/2022 10:39:43	LANCE	ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO LIMPEZA	34.999,99
09/03/2022 10:40:08	LANCE	SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA (PARTICIPANTE 084)	34.000,00
09/03/2022 10:42:09	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.	
09/03/2022 10:42:09	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 084	
09/03/2022 10:42:09	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA	
09/03/2022 10:42:09	HABILITAÇÃO		
09/03/2022 11:02:42	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
09/03/2022 11:22:43	EM ADJUDICAÇÃO		32.420,93
09/03/2022 17:14:42	LANCE	SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA (PARTICIPANTE 084)	
09/03/2022 18:27:21	MENSAGEM	SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA (PARTICIPANTE 084)	
		Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 32.420,93.	
10/03/2022 09:22:24	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	O lance do PARTICIPANTE 084 no valor de 32.420,93 foi cancelado.	
11/03/2022 06:54:41	LANCE	SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA (PARTICIPANTE 084)	32.423,96
11/03/2022 06:55:37	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	Valores unitários definidos pelo vencedor.	
15/03/2022 10:30:35	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO	KR DE CASTRO ME inabilitado. Motivo: Licitante pediu de forma injustificada a desistência do lote, argumentando erro ao calcular o lance. O processo foi encaminhado para a autoridade competente para serem tomadas as providências cabíveis.	
04/04/2022 09:39:05	ADJUDICADO		

LOTE 12 - ADJUDICADO
LOTE 12

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: Cento	Marca: CRISTALCOPO	Modelo:	
Descrição: Copo descartável, capacidade 150 ml, em resina termoplástica, na cor branco leitoso, com bordas arredondadas, lisas e sem imperfeições, reforçado com frisos laterais, resistente a mínima compressão das mãos, massa mínima de 1,96 gramas, em conformidade com a norma ABNT NBR 14.865/2002, aplicação: água. Cento com 100 Unid.				Valor Total: 2.867,52
Quantidade: 824		Valor Unit.: 3,48		
Item: 2	Unidade: Cento	Marca: CRISTALCOPO	Modelo:	
Descrição: Copo descartável, capacidade 300 ml, em resina termoplástica, na cor branco leitoso, com bordas arredondadas, lisas e sem imperfeições, reforçado com frisos laterais, resistente a mínima compressão das mãos, massa mínima de 1,96 gramas, em conformidade com a norma ABNT NBR 14.865/2002, aplicação: água. Cento com 100 Unid.				Valor Total: 1.998,00
Quantidade: 333		Valor Unit.: 6,00		
Item: 3	Unidade: Cento	Marca: CRISTALCOPO	Modelo:	
Descrição: Copo descartável, capacidade 50 ml, em resina termoplástica, na cor branco leitoso, com bordas arredondadas, lisas e sem imperfeições, reforçado com frisos laterais, resistente a mínima compressão das mãos, massa mínima de 0,75 gramas, em conformidade com a NORMA ABNT NBR 14.865/2002, aplicação: café. Cento com 100 Unid.				Valor Total: 800,65
Quantidade: 335		Valor Unit.: 2,39		
Item: 4	Unidade: Unid.	Marca: NOBRE	Modelo:	
Descrição: Dispensador de copos plásticos, cilindro transparente, com tampa e alavanca móvel poupa copos, para liberação de um copo por vez, com base de fixação em paredes ou armários de madeira, contendo parafusos e /ou fixadores, para copos de 150 ml, na cor cristal.				Valor Total: 1.260,00
Quantidade: 28		Valor Unit.: 45,00		



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
ICAPUÍ-CE

Item: 5	Unidade: Unid.	Marca: CROMUS	Modelo:	
Descrição: Saco de presente transparente medindo 10 cm x 30				Valor Total: 42,50
Quantidade: 125	Valor Unit.: 0,34			
Item: 6	Unidade: Unid.	Marca: CROMUS	Modelo:	
Descrição: Saco de presente transparente medindo 20 cm x 50				Valor Total: 121,25
Quantidade: 125	Valor Unit.: 0,97			
Item: 7	Unidade: Unid.	Marca: CROMUS	Modelo:	
Descrição: Saco de presente transparente medindo 40 cm x 70				Valor Total: 250,00
Quantidade: 125	Valor Unit.: 2,00			
Item: 8	Unidade: Unid.	Marca: REVALFLEX	Modelo:	
Descrição: Sacos de rafia 60x90cm capacidade 60kg				Valor Total: 3.457,50
Quantidade: 750	Valor Unit.: 4,61			

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA	028 03.120.308/0001-69	19.966,90	10.797,42	Sim
2 ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE	050 13.298.511/0001-83	20.089,94	10.999,99	Sim
3 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	023 26.393.753/0001-06	20.089,94	20.089,94	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
KR DE CASTRO ME	085 21.036.750/0001-93	20.089,94	20.089,94	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

03/03/2022 10:43:03	PUBLICADO	
03/03/2022 12:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
09/03/2022 08:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
09/03/2022 10:27:13	DISPUTA	20.089,94
09/03/2022 10:27:13	LANCE KR DE CASTRO ME (PARTICIPANTE 085)	19.966,90
09/03/2022 10:27:13	LANCE SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA (PARTICIPANTE 028)	20.089,94
09/03/2022 10:27:13	LANCE MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	20.089,94
09/03/2022 10:27:13	LANCE ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO LIMPEZA	19.900,00
09/03/2022 10:33:46	LANCE ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO LIMPEZA	17.500,00
09/03/2022 10:34:08	LANCE SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA (PARTICIPANTE 028)	17.000,00
09/03/2022 10:34:36	LANCE ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO LIMPEZA	15.000,00
09/03/2022 10:35:05	LANCE SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA (PARTICIPANTE 028)	14.995,15
09/03/2022 10:35:41	LANCE ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO LIMPEZA	
09/03/2022 10:35:41	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA	13.500,00
09/03/2022 10:35:54	LANCE SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA (PARTICIPANTE 028)	13.000,00
09/03/2022 10:37:20	LANCE ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO LIMPEZA	12.000,00
09/03/2022 10:37:36	LANCE SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA (PARTICIPANTE 028)	11.999,99
09/03/2022 10:38:58	LANCE ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO LIMPEZA	11.000,00
09/03/2022 10:39:14	LANCE SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA (PARTICIPANTE 028)	10.999,99
09/03/2022 10:40:46	LANCE ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO LIMPEZA	10.800,00
09/03/2022 10:40:58	LANCE SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA (PARTICIPANTE 028)	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
ICAPUÍ-CE

09/03/2022 10:42:58 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.

09/03/2022 10:42:58 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 028

09/03/2022 10:42:58 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA

09/03/2022 10:42:58 HABILITAÇÃO

09/03/2022 11:02:44 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

09/03/2022 11:22:44 EM ADJUDICAÇÃO

09/03/2022 18:32:08 LANCE SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA (PARTICIPANTE 028) 10.797,42

09/03/2022 18:32:29 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor.

15/03/2022 10:30:35 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
KR DE CASTRO ME inabilitado. Motivo: Licitante pediu de forma injustificada a desistência do lote, argumentando erro ao calcular o lance. O processo foi encaminhado para a autoridade competente para serem tomadas as providências cabíveis.

01/04/2022 07:20:11 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor.


04/04/2022 09:39:05 ADJUDICADO



PREGOEIRO: ANA QUEILI DE CASTRO SILVA COSTA



EQUIPE DE APOIO - ELINALDO ALVES DA SILVA



EQUIPE DE APOIO - ANTONIO WIGENE LOURENÇO BEZERRA